
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Грачевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

от 21.12.2023 года№ 217-рс

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области от 21.12.2023 года № 217-рс 
«О бюджете муниципального образования Грачевский район Оренбургской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения:

1. В пункте 1:
в подпункте 1 словосочетание «общий объем доходов 691418,4 тыс. 

рублей» заменить словосочетанием «общий объем доходов 758890,1 тыс. 
рублей»;

в подпункте 2 словосочетание «общий объем расходов 710744,5 тыс. 
рублей» заменить словосочетанием «общий объем расходов 801508,7 
тыс. рублей»;

в подпункте 3 словосочетание «прогнозируемый дефицит -  19326,1 
тыс. рублей» заменить словосочетанием «прогнозируемый дефицит 
42618,6 тыс. рублей»;

в подпункте 5 словосочетание «объем резервного фонда -  
300,0 тыс. рублей» заменить словосочетанием «объем резервного фонда -  3,6 
тыс. рублей».

2. В пункте 13 абзаце 5 словосочетание «в сумме 34655,1 тыс. рублей» 
заменить словосочетанием «в сумме 102756,8 тыс. рублей»,

3. Приложение 1 к решению «Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

4. Приложение 3 к решению «Поступление доходов в районный бюджет 
по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

5. Приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 3.



6. Приложение 5 к решению «Ведомственная структура расходов 
районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 4.

7. Приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам, подгруппам видов классификации расходов 
районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 5.

8. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 
Грачевского района и непрограммным направлениям деятельности), 
разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

9. Приложение 9 таблицу 3 к решению «Распределение иных дотаций 
бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 7.

10.Приложение 12 к решению Распределение бюджетных
ассигнований, направляемых на поддержку семьи и детей в муниципальном 
образовании Грачевский район («Детский бюджет») на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 8.

11 .Приложение 13 к решению «Основные параметры первоочередных 
расходов районного бюджета на 2024 год» изложить в новой редакции 
согласно приложению 9.

12. Приложение 16 к решению «Распределение бюджетных 
ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
сельских поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 10.

13. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам.

14. Направить настоящее решение главе района для подписания.
15. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в сетевом издании www.npaBO-грачевка.рф и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области.

Председатель ^

Разослано: финансовый отдел, Счетная палата, администрация района.



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
от №  ое.
№ & SO  -  ра- 
Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район на 
2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Код Наименование кода 

группы, подгруппы, 
статьи, подвида, 
аналитической группы 
вида источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов

2024 г. 2025 г. 2026 г.

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

42618,6 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 42618,6 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов -758890,1 -536119,1 - 553082,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов -758890,1 -536119,1 - 553082,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов - 758890,1 - 536119,1 -553082,1

000 01 05 02 01 050000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов - 758890,1 - 536119,1 -553082,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 801508,7 536119,1 553082,1



Код Наименование кода 
группы, подгруппы, 
статьи, подвида, 
аналитической группы 
вида источников 
финансирования 
дефицитов бюджетов

2024 г. 2025 г. 2026 г.

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 801508,7 536119,1 553082,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 801508,7 536119,1 553082,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 801508,7 536119,1 553082,1
ВСЕГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

42618,6 0 0



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
от Оё> ■ d?  O c l 

№ & SO ~f> C r  
Приложение 3
к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального образования 
Грачевский района на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов"

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ ПО КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025
И 2026 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федеоании
Наименование кода дохода бюджета 2024 год 2025 год 2026 год

X 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 212443.0 213467.0 232976.0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 151146.0 152262.0 171166.0
1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц 151146,0 152262,0 171166,0

1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов

148688,0 149739,0 168567,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

649,0 673,0 697,0

1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 354,0 343,0 342,0

1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

184,0 198,0 211,0



1 01 02130 01 0000 п о
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

1219,0 1254,0 1293,0

1 01 02140 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 
поевышаюшей 650 000 публей)

52,0 55,0 56,0

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28559,0 28160,0 28765,0

1 05 01000 00 0000 п о Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы  
налогообложения

16987,0 16581,0 17167,0

1 05 01010 01 0000 п о Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 9683,0 9182,0 9550,0

1 05 01011 01 0000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

9683,0 9182,0 9550,0

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 7304,0 7399,0 7617,0

1 05 01021 01 0000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Фрдрпптги)

7304,0 7399,0 7617,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 103674) 10422.0 10454.0
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10367.0 10422.0 10454.0

1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы  
налогообложения

1205,0 1157,0 1144,0

I 05 04020 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 1205,0 1157,0 1144,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1272,0 1272,0 1272,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юоисликнии. М ИПОВЫ М И СУДЬЯМИ

1267,0 1267,0 1267,0

1 08 03010 01 0000110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации)

1267,0 1267,0 1267,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 5,0 5,0 5,0

1 08 07150 01 0000110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции 5,0 5,0 5,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 25803,0 26780,0 26780,0



1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

25783,0 26760,0 26760,0

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

25280,0 26237,0 26237,0

1 11 05013 050000 120

Доходы, получаемые е виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

25280,0 26237,0 26237,0

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

503,0 523,0 523,0

1 11 05035 05 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имугцества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

503,0 523,0 523,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
кгязеш<мх1 ____________

20,0 20,0 20,0

1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение 
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

20,0 20,0 20,0

1 11 09080 05 0000120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

20,0 20,0 20,0



1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 3617,0 3617,0 3617,0
1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3617,0 3617,0 3617,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 59,0 59,0 59,0

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2,0 2,0 2,0
1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 2,0 2,0 2,0

1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на 
факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа 3556,0 3556,0 3556,0

1 14 00000 000000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  
АКТИВОВ

1670,0 1000,0 1000,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности

1670,0 1000,0 1000,0

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 1670,0 1000,0 1000,0

1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

1670,0 1000,0 1000,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩ ЕРБА

о.'S*>ГО 376,0 376,0

1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

376,0 376,0 376,0

1 16 01050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан

11,0 11,0 11,0

1 16 01053 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите га прав

11,0 11,0 11,0

1 16 01060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность

56,0 56,0 56,0



1 16 01063 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
гт ав..... .............................. ................................................................

56,0 56,0 56,0

1 16 01070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности

48,0 48,0 48,0

1 16 01073 01 0000 1 40

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

48,0 48,0 48,0

1 16 01120 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения

30,0 30,0 30,0

1 16 01123 01 0000140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам иесовег)ш.еннолетних..и.зашите.их ппав

30,0 30,0 30,0

1 16 01130 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации

12,0 12,0 12,0

1 16 01133 01 0000140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

12,0 12,0 12,0

I 16 01140 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

14,0 14,0 14,0

1 16 01143 01 0000140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

14,0 14,0 14,0



1 16 01150 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг

8,0 8,0 8,0

1 16 01153 01 0000140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка  
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

8,0 8,0 8,0

1 16 01170 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти

2,0 2,0 2,0

1 16 01173 01 0000140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
загните их ппав_______________________________________________________

2,0 2,0 2,0

1 16 01190 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления

79,0 79,0 79,0

1 16 01193 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

79,0 79,0 79,0

1 16 01200 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность

82,0 82,0 82,0

1 16 01203 01 0000140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

82,0 82,0 82,0



1 16 01330 01 0000 140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на 
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию

34,0 34,0 34,0

1 16 01333 01 0000140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на 
этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

34,0 34,0 34,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 546447Д 322652,1 320106,1

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

544447,1 322652,1 320106,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 140698,2 48150,0 48263,0

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

98021,0 48150,0 48263,0

2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

98021,0 48150,0 48263,0

2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

42677,2 0,0 0,0

2 02 15002 05 0000150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

42677,2 0,0 0,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
Гмежбюджетные субсидии!

117689,6 20538,2 20406,3

2 02 25179 00 0000 150
Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях

1083,7 1083,7 1083,7

2 02 25179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1083,7 1083,7 1083,7



2 02 25304 00 0000 150
Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

5725,6 5459,8 5327,8

2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетом муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

5725,6 5459,8 5327,8

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

14991,0 8358,2 8358,2

2 02 25497 05 0000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

14991,0 8358,2 8358,2

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 268,9 0,0 0,0

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры

268,9 0,0 0,0

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 63495,3 0,0 0,0

2 02 25750 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем образования

63495,3 0,0 0,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 32125,1 5636,5 5636,6
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 32125,1 5636,5 5636,6

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
обоазований

212522,5 180427,1 177900

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

173460,6 147533,5 147515

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

173460,6 147533,5 147515,0

2 02 30029 00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

1872,2 1872,2 1872,2

2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за  
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования

1872,2 1872,2 1872,2

2 02 35082 00 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

777,0 647,5 666,0



2 02 35082 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

777,0 647,5 666,0

2 02 35120 0 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,0 0,0 35,1

2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

671,3 671,3 671,3

2 02 35930 05 0000150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную  
регистрацию актов гражданского состояния

671,3 671,3 671,3

2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 1814,4 1859,6 1805,4

2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов 1814,4 1859,6 1805,4
2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 33927,0 27843,0 25335,0
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 33927,0 27843,0 25335,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 73536,8 73536,8 73536,8

2 02 40014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

60959,5 60959,6 60959,6

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов га бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заклгоченными 
соглашениями

60959,5 60959,5 60959,5

2 02 45303 00 0000 150

■

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

12577,3 12577,3 12577,3

2 02 45303 05 0000 150

Межбюдэюетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

12577,3 12577,3 12577,3

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2000,0 0,0 0,0



2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 2000,0 0,0 0,0

2 07 05030 05 0000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 2000,0 0,0 0,0

ИТОГО д о х о д о в 758890Д 536119,1 553082,1



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
от ' f i f  O G  • <20<2 
Ш сЦбО-рОг
Приложение 4 к
решению Совета депутатов "О
бюджете муниципального образования 
Грачевский район на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс, рублей)
Наименование Р З m 2024 2025 2026

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 78 653,9 71 700,8 73 541,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 01 04 21 407,1 20 978,0 21 158,0

Судебная система 01 05 0,0 0,0 35,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 10 877,3 10 885,4 10 932,3

Резервные фонды 01 11 3,6 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 002,8 37 474,3 39 053,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 5 625,8 5 671,3 5 787,3

Органы юстиции 03 04 671,3 671,3 671,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 215,0 200,0 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 14050,0 10 782Д И  182,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 239,7 5 769,1 5 769,1
Транспорт 04 08 I 500,0 1 500,0 1 500,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 310,3 3 513,0 3 913,1

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 2 445,9 2 440,9 2 440,9
Жилищное хозяйство 05 , 01 2 445,9 2 440,9 2 440,9
ОБРАЗОВАНИЕ 07 406 788,8 280 083,3 286 252,7
Дошкольное образование 07 01 62 693,2 48 169,2 48 194,9
Общее образование 07 02 300 871,8 192 758,7 198 592,4
Дополнительное образование детей 07 03 31 572,8 30 396,1 30 496,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 07 05 61,0 10,0 10,0
Молодежная политика 07 07 475.2 525,2 525,2
Другие вопросы в области образования 07 09 11 114.8 8 224Д 8 434Д
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08 84 013,6 70 881,3 72 461,3
Культура 08 01 64616,7 51 373,5 52 558,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 396,9 19 507,8 19 902,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 40 742,9 30 094,0 30 144,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 420,0 1 500,0 1 500,0
Социальное обеспечение населения 10 03 36,0 36,0 36,0
Охрана семьи и детства 10 04 38 986,9 28 208,0 28 208,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300,0 350,0 400,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ и 22 054,0 11865,0 11658,0
Физическая культура 11 01 461,9 454,9 469,9
Массовый спорт 11 02 9 974,0 145,0 145,0
Спорт высших достижений 11 03 11 618,1 11 265,1 11 043,1
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Е ТРАНСФ ЕРТЫ  ОБЩ ЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТА М  БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

14 147 133,8 46 060,0 45 552,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 34 427,0 28 343,0 25 835,0

Иные дотации 14 02 112 706,8 17 717,0 19 717,0



У словно утверж денны е расходы 6 540,4 14 062,0
И Т О Г О  РАСХОДОВ 801 508,7 536 119,1 553 082,1



Приложение 7
к решению Совета депутатов 
от / /  О В ■ ^

Приложение 9
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

Таблица 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ ДОТАЦИЙ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА 
2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование муниципальных 
образований 2024 2025 2026

1 Александровский сельсовет 3 770,0 2 054,7 1655,8
2 Верхнеигнашкинский сельсовет 2910,2 1 033,8 940,6
3 Грачевский сельсовет 76193,6 3 61L9 7450,7
4 Ероховский сельсовет 2 200,0 1 124,8 987,7
5 Ключевский сельсовет 1 600,0 997,6 947,4
6 Петрохерсонецкий сельсовет 3997,0 1 554,4 1225,0
7 Побединский сельсовет 2388,0 933,1 708,7
8 Подлесный сельсовет 3178,0 1 555,1 1224,0
9 Русскоигнашкинский сельсовет 2145,0 0,0 0,0
10 Старояшкинский сельсовет 2040,0 609,6 457,1
11 Таллинский сельсовет 2335,0 625,0 503,0

Итого 102756,8 14 100,0 16100,0



Приложение 8
к решению Совета депутатов
ОТ Об •
№ £ £ 0 ' / ж > ~

Приложение 12 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 

образования Грачевский район на ,
2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Таблица 1 
приложения 12

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на поддержку семьи и детей в муниципальном 
образовании Грачевский район («Детский бюджет») на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс, рублей)

Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Программная часть расходов бюджета 479267,8 332012,1 337874,5
Муниципальная программа «Безопасный район» 0100000000 35,0 20,0 20,0
Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация 
межнациональных и межрелигиозных отношений, 
укрепление толерантности на территории муниципального 
образования Грачевский район»

0140200000 25,0 10,0 10,0

Проведение фестиваля национальных культур
«Национальная палитра» и иных социально-культурных, 
спортивных мероприятий, направленных на сохранение и 
популяризацию национальных традиций, культур и 
религиозных обычаев

0140200200 25,0 10,0 10,0



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
наркомании на территории муниципального образования 
Грачевский район»

0140400000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 0140440040 10,0 10,0 10,0
Муниципальная программа «Стимулирование развития 
жилищного строительства, обеспечение качественными 
жилищно-коммунальными услугами населения, 
обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на 
территории Грачевского района»

0400000000 30205,0 19363,8 19363,8

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
молодых семей, предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лиц 
из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений и обеспечение жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

0440200000 30205,0 19363,8 19363,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

04402L4970 17419,3 10840,0 10840,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями

04402R0820 777,0 647,5 666,0

Осуществление переданных полномочий по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями по договорам найма 
специализированных жилых помещений и по 
предоставлению выплат на приобретение благоустроенного 
жилого помещения кредита (займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,

04402ДО 820 12008,7 7876,3 7857,8



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
предоставлению денежных выплат для приобретения 
жилого помещения, удостоверяемых свидетельством 
Оренбургской области
Муниципальная программа «Развитие системы 
образования Грачевского района»

0600000000 408298,3 284737,9 290485,3

Мероприятия в рамках регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации»

061ЕВ00000 1094,6 1094,6 1094,6

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

061ЕВ51790 1094,6 1094,6 1094,6

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы 
дошкольного образования Грачевского района»

0640100000 64565,4 50041,4 50067,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
дошкольных образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета

0640171000 39967,0 30958,0 30983,7

Осуществление переданных полномочий по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования

0640180190 1872,2 1872,2 1872,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования детей в муниципальных образовательных 
организациях

0640180981 22726,2 17211,2 17211,2

Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Грачевского района»

0640200000 224178,3 185256,8 191223,8



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные 
мероприятия

0640223010 2437,1 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций

0640272000 79412,4 60233,0 66200,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы

0640272020 100,0 100,0 100,0

Реализация проекта «Школьный бюджет» 0640272050 1028,0 500,0 500,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях

0640280982 128623,5 111846,5 111846,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы 
основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

06402L3030 12577,3 12577,3 12577,3

Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и 
системы дополнительного образования в Грачёвском 
районе»

0640300000 34676,8 33681,2 33559,2

Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
дополнительного образования

0640375000 31995,0 33681,2 33559,2

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

0640375001 2681,8 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование 
организации питания в общеобразовательных организациях

0640400000 7870,4 7601,9 7468,6



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Грачевского района»

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях

06404L3040 5783,4 5514,9 5381,6

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 5-11 классов в 
общеобразовательных организациях Оренбургской области

06404S1370 1557,6 1557,6 1557,6

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных организациях

06404S1680 529,4 529,4 529,4

Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего 
отдыха и оздоровления учащихся»

0640500000 1003,8 1076,1 1086,1

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и 
оздоровления детей

0640576010 80,0 90,0 100,0

Осуществление переданных полномочий по финансовому 
обеспечению мероприятий по отдыху детей в 
каникулярное время

0640580530 923,8 986,1 986,1

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 
реализации программы «Развитие системы образования 
Грачевского района»

0640700000 5985,9 5985,9 5985,9

Осуществление переданных полномочий на содержание 
ребенка в семье опекуна

0640788110 4609,1 4609,1 4609,1

Осуществление переданных полномочий по содержанию 
ребенка в приемной семье, а также выплате вознаграждения 
причитающегося приемному родителю

0640788120 1376,8 1376,8 1376,8

Мероприятия в рамках приоритетного проекта 
Оренбургской области «Модернизация школьных систем 
образования»

065ПБ00000 68923,1 0,0 0,0



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования

065ПБЬ7500 65123,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования, источником финансового обеспечения 
которых являются исключительно средства областного 
бюджета

065ПБ87500 3799,7 0,0 0,0

Муниципальная программа «Молодежь Грачевского 
района»

0700000000 445,2 495,2 495,2

Комплекс процессных мероприятий «Формирование 
условий для гражданского становления, патриотического, 
духовно-нравственного воспитания молодежи»

0740100000 190,2 227,2 227,2

Мероприятия по формированию условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-нравственного 
воспитания молодежи

0740140010 190,2 227,2 227,2

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика 
асоциального поведения, проявления агрессии в 
молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни»

0740200000 255,0 268,0 268,0

Мероприятия по профилактике асоциального поведения, 
проявления агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни

0740240020 25,0 25,0 25,0

Организация трудовой занятости подростков в свободное от 
учебы время

0740240021 230,0 243,0 243,0

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Грачевского района»

0800000000 25882,9 25801,4 25916,4

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
дополнительного образования детей в сфере культуры и 
искусства»

0840100000 8514,1 7980,0 7980,0

Финансовое обеспечение деятельности учреждения 0840121010 8514,1 7980,0 7980,0



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
дополнительного образования детей
Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
библиотечного дела»

0840400000 17368,8 17821,4 17936,4

Обеспечение деятельности по организации библиотечного 
обслуживания населения

0840420160 17368,8 17821,4 17936,4

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в Грачевском районе»

1000000000 9836,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие 
инфраструктуры для занятий физической культурой и 
спортом»

1040300000 9836,0 0,0 0,0

Обеспечение условий для создания спортивных площадок 1040341070 1755,2 0,0 0,0
Создание спортивных площадок 10403S1520 8080,8 0,0 0,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
политики Грачевского района»

1100000000 1473,8 1473,8 1473,8

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление 
финансово-хозяйственного, организационно- технического, 
правового, документационного, аналитического и 
информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

1140100000 1473,8 1473,8 1473,8

Осуществление переданных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

1140180951 589,5 589,5 589,5

Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними

1140180954 589,5 589,5 589,5

Осуществление переданных полномочий по формированию 
и ведению списка подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

1140180955 294,8 294,8 294,8



Наименование мероприятия (ЦСР) ЦСР (код ЦСР) Объемы бюджетных ассигнований
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
оставшихся без попечения родителей
Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий их проявления на территории 
муниципального образования Грачевский район»

1200000000 3071,6 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, 
направленные на противодействие терроризму и 
экстремизму»

1240100000 1371,6 100,0 100,0

Проведение работ по ремонту ограждений территорий 
образовательных учреждений

1240100192 100,0 100,0 100,0

Обеспечение в муниципальных образовательных 
организациях требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий)

12401S1610 1271,6 0,0 0,0

Мероприятия в рамках приоритетного проекта 
Оренбургской области «Модернизация школьных систем 
образования»

125ПБ00000 1700,0 0,0 0,0

Обеспечение в муниципальных образовательных 
организациях, выступающих объектами капитального 
ремонта, требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий)

125ПБ81600 1700,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья в Грачевском районе»

1300000000 20,0 20,0 20,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение 
оздоровительных и профилактических мероприятий для 
детей и подростков, а также мероприятий по укреплению 
семьи и активному долголетию»

1340600000 20,0 20,0 20,0

Проведение оздоровительных и профилактических 
мероприятий для детей и подростков

1340642090 20,0 20,0 20,0

Итого расходов 479267,8 332012,1 337874,5



Таблица 2 
приложения 12

Направления поддержки семьи и детей
в муниципальном образовании Грачевский район за счет средств районного бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс, рублей)

Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

I. Поддержка в сфере образования
Цель: Формирование в Грачевском районе человеческого капитала, соответствующего требованиям инновационного 
развития экономики, современным потребностям общества и каждого гражданина
Общедоступное и 
бесплатное дошкольное 
образование в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными 
стандартами

Предоставление общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

62693,2 48169,2 48194,9
Выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования

Дети от 1,5 лет до 6 
лет

1872,2 1872,2 1872,2
Общедоступное и 
бесплатное начальное 
общее, основное общее 
и среднее общее 
образование в 
соответствии с 
федеральными 
государственными 
образовательными

Предоставление общедоступного 
и бесплатного общего 
образования

Дети от 6 лет до 17 
лет

223050,3 184656,8 190623,8
Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в 
общеобразовательных 
муниципальных учреждениях

Дети от 6 лет до 12 
лет

5783,4 5514,9 5381,6



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

стандартами Удешевление питания учащихся 
5-11 классов в 
общеобразовательных 
муниципальных учреждениях

Дети от 12 лет до 17 
лет

1557,6 1557,6 1557,6
Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях

Дети от 6 лет до 17 
лет

529,4 529,4 529,4
Реализация проекта «Школьный 
бюджет»

Дети от 15 лет до 17 
лет 1028,0 500,0 500,0

Предоставление 
дополнительного 
образования детям

Предоставление дополнительного 
образования детям в сфере 
культуры

Дети от 5 лет до 17 
лет

8514,1 7980,0 7980,0
Предоставление дополнительного 
образования детям в сфере 
образования

Дети от 5 лет до 17 
лет

34676,8 33681,2 33559,2
Повышение качества
предоставляемого
образования

Социальная поддержка отдельных 
квалифицированных работников 
учреждений образования и 
учреждений дополнительного 
образования детей

Работники 
образовательных 
учреждений, 
проживающих в 
сельской местности 100,0 100,0 100,0



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

Обеспечение
безопасности
пребывания участников
образовательного
процесса в
образовательных
организациях

Обеспечение требований к 
антитеррористической 
защищенности объектов 
(территорий)

Дети от 1,5 лет до 17 
лет

3071,6 100,0 100,0
Создание условий для 
равного доступа к 
образованию за счет 
развития 
инфраструктуры

Модернизация школьных систем 
образования

Дети от 6 лет до 17 
лет

68923,1 0,0 0,0
Итого по разделу I 411799,7 284661,3 290398,7

II. Поддержка в сфере социальной политики
Цель: Создание условий для обеспечения максимально возможной степени социальной защищенности, повышения уровня 
доходов и качества жизни семей с детьми, повышения рождаемости в Грачевском районе Оренбургской области
Организация отдыха и 
оздоровления детей

Мероприятия по отдыху детей в 
каникулярное время

Дети школьного 
возраста (по 15 лет 
включительно) 1003,8 1076,1 1086,1

Итого по разделу II 1003,8 1076,1 1086,1
III. Поддержка семьи и детей в сфере культуры

Цель: Привлечение несовершеннолетних к активному участию в культурной жизни и реализация творческого потенциала 
детей и молодежи
Библиотечное 
обслуживание 
посетителей библиотек

Обеспечение доступа к 
библиотечным фондам

Дети, молодежь до 25 
лет

17368,8 17821,4 17936,4
Итого по разделу III 17368,8 17821,4 17936,4

IV. Поддержка несовершеннолетних и защита их прав



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

Цель: Создание благоприятных условий социализации детей
Опека и попечительство 
над
несовершеннолетними

Содержание ребенка в 
замещающих семьях

Дети с рождения до 
18 лет 5985,9 5985,9 5985,9

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству над 
несовершеннолетними

Дети с рождения до 
18 лет

589,5 589,5 589,5
Профилактика
безнадзорности,
беспризорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
защиты их прав и
интересов

Создание и организация 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

Дети с рождения до 
18 лет

589,5 589,5 589,5
Итого по разделу IV 7164,9 7164,9 7164,9

V. Поддержка семьи и детей в сфере обеспечения жильем и улучшения жилищных условий
Цель: Создание условий для повышения доступности приобретения жилья, создание мотивации у молодых семей в части 
рождения детей
Улучшения жилищных 
условий

Предоставление социальных 
выплат в размере 30-35 процентов 
от расчетной стоимости жилья на 
строительство или приобретение 
жилья на первичном или 
вторичном рынке у любых 
физических или юридических лиц, 
а также на погашение основной 
суммы долга и уплату процентов 
по жилищным кредитам или

Нуждающиеся в 
улучшении 
жилищных условий 
молодые семьи

17419,3 10840,0 10840,0



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

займам

Обеспечение жилыми 
помещениями

Предоставление благоустроенного 
жилого помещения общей 
площадью 33 квадратных метра 
по договору найма 
специализированного жилого 
помещения

Дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, лица из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, которые 
не являются 
нанимателями жилых 
помещений по 
договорам 
социального найма 
или членами семьи 
нанимателя жилого 
помещения по 
договору
социального найма 
либо собственниками 12785,7 8523,8 8523,8



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

жилых помещений

Осуществление формирования и 
ведения списка подлежащих 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

Дети-сироты и дети, 
оставшиеся без 
попечения 
родителей, лица из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, которые 
не являются 
нанимателями жилых 
помещений по 
договорам 
социального найма 
или членами семьи 
нанимателя жилого 
помещения по 
договору
социального найма 
либо собственниками 
жилых помещений 294,8 294,8 294,8

Итого по разделу У 30499,8 19658,6 19658,6
VI. Поддержка семьи и детей в сфере молодежной политики

Цель: Воспитание гражданина, любящего свою Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию
Мероприятия по 
гражданскому 
становлению, 
патриотическому и

Военно-патриотическое 
воспитание и допризывная 
подготовка граждан, сохранение и 
популяризацию национальных

Дети школьного 
возраста, молодежь

1309,8 1331,8 1331,8



Направление Содержание услуги, льготы Категория
получателей

Объем бюджетных ассигнований

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

нравственному
воспитанию,
укреплению
толерантности,
гражданской
солидарности

традиций, культур

Профилактика 
асоциальных явлений в 
молодежной среде, 
пропаганда здорового 
образа жизни и 
развитие
добровольческого
движения

Организация временного 
трудоустройства подростков в 
свободное от учебы время

Дети от 14 до 18 лет

230,0 243,0 243,0
Проведение мероприятий
антинаркотической
направленности

Дети школьного 
возраста

10,0 о о 10,0
Проведение оздоровительных и 
профилактических мероприятий

Дети школьного 
возраста 45,0 45,0 45,0

Итого по разделу VI 1594,8 1629,8 1629,8
VII, Поддержка семьи и детей в сфере физической культуры и спорта

Цель: Создание условий для развития массовой физической культуры и спорта и формирования здорового образа жизни у  
детей и подростков
Развитие
инфраструктуры для 
занятий физической 
культурой и спортом

Создание спортивной площадки Дети школьного 
возраста, молодежь

9836,0 0,0 0,0
Итого по разделу VII 9836,0 0,0 0,0
Итого расходов 479267,8 332012,1 337874,5



Приложение 9
к решению Совета депутатов 
< я Я -О б -& О М  
№.££0 - р о
Приложение 13 
к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального 
образования Грачевский район на 
2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов"

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
НА 2024 ГОД

(тыс.рублей)

№
п/п Наименование показателя 2024 год

Справочно
консолидированный

бюдж ет
муниципального района

1 Расходы на оплату труда с начислениями (тыс. рублей), в том числе: 251 731,1 277 693,4

1.1
муниципальные должности и муниципальные служащие (за исключением 
муниципальных служащих получающих заработную плату на уровне 
МРОТ)

41 660,4 62 589,7

1.2
работники органов местного самоуправления (за исключением 
муниципальных служащих и работников, получающих заработную плату 
на уровне МРОТ)

1 586,9 1 865,9

1.3
работники бюджетной сферы, поименованные в указах Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012, в том числе: 64 560,8 64 560,8

1.3.1 работники культуры 42 480,4 42 480,4
1.3.2 работники дополнительного образования 22 080,4 22 080,4

в  сф ер е  культ уры 6 8 9 4 ,7 6 8 9 4 ,7

в  сф ер е  образования 15 185 ,7 15 185,7

1.4
работники учреждений, не вошедшие в категории, поименованные в 
указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 61 290,4 61 290,4

1.5
работники организаций и учреждений, получающие заработную плату на 
уровне МРОТ (включая работников органов местного самоуправления) 82 632,6 87 386,6

1.5.1 иные работники ОМСУ 4 754,0
1.5.2 работники учреждений и организаций 82 632,6 82 632,6

2 Численность, в т.ч.: 502,8 547,6

2.1
муниципальные должности и муниципальные служащие (за исключением 
муниципальных служащих получающих заработную плату на уровне 
МРОТ)

51,0 81,0

2.2
работники органов местного самоуправления (за исключением 
муниципальных служащих и получающих заработную плату на уровне 
МРОТ) 3 4

2.3 работники бюджетной сферы, поименованные в указах Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 96,3 96,3

2.3.1 работники культуры 67,3 61 ,Ъ
2.3.3 работники дополнительного образования 29 29

в  с ф е р е  культ уры 9 9
в  с ф е р е  образования 20 20

2.4 работники учреждений, не вошедшие в категории, поименованные в 
указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 113,5 113,5

2.5
работники организаций и учреждений, получающие заработную плату на 
уровне МРОТ (включая работников органов местного самоуправления), в 
том числе: 239 252,8

2.5.1 муниципальные служащие
2.5.2 иные работники ОМСУ 13,8
2.5.3 работники учреждений и организаций 239 239

3 Расходы на оплату коммунальных услуг учреждений, включая 
автономные и бюджетные учреждения (тыс. рублей) 36106 42836,8



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 
от О В ■ 3X)ci У

Приложение 16 
к решению Совета депутатов 
«О бюджете муниципального 
образования Грачевский район 
на 2024 годи на плановый период 
2025 и 2026 годов

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025И 2026ГОДОВ
(тыс, рублей)

Наименование Код бюджетной классификации 2024 год 2025 год 2026 год
ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР

Дотации бюджетам поселений 
муниципального образования 
Грачевский район

147133,8 46 060,0 45 552,0

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
муниципального образования 
Грачевский район»

0200000000 012 147133,8 46 060,0 45 552,0

Комплекс процессных мероприятий 
«Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов»

0240200000 012 147033,8 46 060,0 45 552,0



Выполнение полномочий Оренбургской 
области по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

0240280050 012 14 01 510 33 927,0 27 843,0 25 335,0

Предоставление дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений за 
счет средств районного бюджета

0240290020 012 14 01 510 500,0 500,0 500,0

Предоставление иных дотаций бюджетам 
поселений 0240290010 012 14 02 510 112606,8 17 717,0 19 717,0

Финансирование мероприятий в рамках 
проекта «Народный бюджет»

0261П65280 012 14 02 510 100,0 0,0 0,0



к решению Совета депутатов 
от //■  OG • &£>&#
№ £ £ 0  ~f>o 
Приложение Б
к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального 
образования Грачевский район на 2024 
год и на плановый период 2025 w 2026 
годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.рублей)

Наименование Код
главы

Разде
л

Подразд
ел

ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Счетная палата Грачевского района 011 1 657,4 1 657,4 1 657,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 011 01 1 657,4 1 657,4 1 657,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

011 01 06 1 657,4 1 657,4 1 657,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района

011 01 Об 7710000000 1 657,4 1 657,4 1 657,4

Центральный аппарат 011 01 06 7710010020 720,0 720,0 720,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7710010020 120 654,0 654,0 654,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 011 01 06 7710010020 240 66,0 66,0 66,0

Председатель Счетной палаты Грачевского района 011 01 06 7710010090 937,4 937,4 937,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011 01 06 7710010090 120 937,4 937,4 937,4

Финансовый отдел администрации муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области 012 176 301,8 73 604,3 73 593,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01 29 168,0 27 544,3 28 041,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 012 01 06 9 219,9 9 228,0 9 274,9

Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных условий для 
составления и исполнения районного бюджета» 012 01 06 0240100000 9 219,9 9 228,0 9 274,9



Центральный аппарат ' 012 01 06 0240110020 9 185,9 9 200,0 9 249,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 06 0240110020 120 8 768,9 8 446,0 8 446,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 012 01 06 0240110020 240 417,0 754,0 803,9

Осуществление переданных полномочий по организации расчета и 
предоставления дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

012 01 06 0240180957 34,0 28,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

012 01 06 0240180957 240 34,0 28,0 25,0

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13 19 948,1 18316,3 18 766,3

Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных условий для 
составления и исполнения районного бюджета» 012 01 13 0240100000 19 293,1 18 216,3 18 666,3

Налоги, сборы, членские взносы 012 01 13 0240110170 25,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 0240110170 850 25,0 15,0 15,0

Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета и отчетности 012 01 13 0240170010 19 268,1 18 201,3 18 651,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 0240170010 110 17 289,1 17 277,1 17 277,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

012 01 13 0240170010 240 1 979,0 924,2 1 374,2

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Грачевского района»

012 01 13 0240400000 655,0 100,0 100,0

Повышение уровня технической оснащенности органов, задействованных в 
бюджетном процессе

012 01 13 0240420020 655,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 012 01 13 0240420020 240 655,0 100,0 100,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

012 14 147 133,8 46 060,0 45 552,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

012 14 01 34 427,0 28 343,0 25 835,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов» 012 14 01 0240200000 34 427,0 28 343,0 25 835,0

Выполнение полномочий Оренбургской области по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

012 14 01 0240280050 33 927,0 27 843,0 25 335,0

Дотации 012 14 01 0240280050 510 33 927,0 27 843,0 25 335,0

Предоставление дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетов за 
счет средств местного бюджета 012 14 01 0240290020 500,0 500,0 500,0

Дотации 012 14 01 0240290020 510 500,0 500,0 500,0

Иные дотации 012 14 02 112 706,8 17 717,0 19 717,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов» 012 14 02 0240200000 112 606,8 17717,0 19 717,0

Предоставление иных дотаций бюджетам поселений 012 14 02 0240290010 112 606,8 17 717,0 19 717,0



Дотации 012 14 02 0240290010 510 112 606,8 17717,0 19 717,0

Приоритетный проект «Вовлечение жителей муниципальных образований 
Грачевского района в процесс выбора и реализации инициативных проектов»

012 14 02 0261П00000 100,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет» 012 14 02 0261П65280 100,0 0,0 0,0

Дотации 012 14 02 0261П65280 510 100,0 0,0 0,0
Администрация муниципального образования Грачевский район Оренбургской 
области 111 103 306,8 84 024,8 85 949,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 01 47 828,5 42 499,1 43 843,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 111 01 02 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района

111 01 02 7710000000 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Глава муниципального образования 111 01 02 7710010010 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 01 02 7710010010 120 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

111 01 04 21 407,1 20 978,0 21 158,0

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово­
хозяйственного, организационно- технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 01 04 1140100000 21 407,1 20 978,0 21 158,0

Центральный аппарат 111 01 04 1140110020 21 407,1 20 978,0 21 158,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 01 04 1140110020 120 19 986,5 19 640,6 19 640,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 01 04 1140110020 240 1 420,6 1 337,4 1 517,4

Судебная система 111 01 05 0,0 0,0 35,1

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово­
хозяйственного, организационно-технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 01 05 1140100000 0,0 0,0 35,1

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

111 01 05 1140151200 0,0 0,0 35,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 01 05 1140151200 240 0,0 0,0 35,1

Резервные фонды 111 01 11 3,6 0,0 0,0

Прочие непрограммные расходы 111 01 11 7750000000 3,6 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 111 01 11 7750000050 3,6 0,0 0,0

Резервные средства 111 01 11 7750000050 870 3,6 0,0 0,0



Другие общегосударственные вопросы 111 01 13 24 054,7 19 158,0 20 286,9

Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в Грачевском районе» 111 01 13 0340400000 11,8 11,8 11,8

Осуществление переданных полномочий по формированию торгового реестра 111 01 13 0340480952 11,8 11,8 11,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 01 13 0340480952 110 11,8 11,8 11,8
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Грачевского района» 111 01 13 0440100000 434,5 0,0 0,0

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках соглашения 111 01 13 0440100370 434,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 111 01 13 0440100370 410 434,5 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно-имущественным 
комплексом на территории Грачевский район» 111 01 13 0540100000 25,0 30,0 30,0

Проведение оценки технического состояния объектов муниципальной 
собственности 111 01 13 0540100040 25,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 01 13 0540100040 240 25,0 30,0 30,0

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово­
хозяйственного, организационно-технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 01 13 1140100000 23 468,4 19 001,2 20 130,1

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 111......... 01 13 1140100160 55,0 55,0 55,0

Премии и гранты 111 01 13 1140100160 350 55,0 55,0 55,0

Налоги, сборы, членские взносы 111 01 13 1140110170 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 111 01 13 1140110170 850 55,0 55,0 55,0

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 111 01 13 1140126010 21 607,3 17 088,9 18 269,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 01 13 1140126010 110 13 126,9 13 226,9 12 226,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 01 13 1140126010 240 8 415,4 3 797,0 5 977,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 111 01 13 1140126010 850 65,0 65,0 65,0

Опубликование нормативных актов и информирование общественности 111 01 13 1140126030 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нухед

111 01 13 1140126030 240 500,0 500,0 500,0

Осуществление переданных полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 111 01 13 1140180951 589,5 589,5 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 01 13 1140180951 120 589,5 589,5 589,5

Осуществление переданных полномочий по сбору информации от поселений, 
входящих в состав муниципальных районов, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской области

111 01 13 1140180953 294,8 294,8 294,8



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 01 13 1140180963 120 265,3 294,8 294,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нухед 111 01 13 1140180953 240 29,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по формированию и ведению списка 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

111 01 13 1140180955 294,8 294,8 294,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 01 13 1140180955 120 273,0 294,8 294,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 01 13 1140180955 240 21,8 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по созданию административных 
комиссий

111 01 13 1140180956 0,0 51,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 01 13 1140180956 240 0,0 51,2 0,0

Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием «Почетный гражданин 
Грачевского района» 111 01 13 1140192040 72,0 72,0 72,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 111 01 13 1140192040 330 72,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 111 01 13 1140192040 850 0,0 72,0 72,0

Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский район 
Оренбургской области»

111 01 13 1140200000 90,0 90,0 90,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 111 01 13 1140220050 90,0 90,0 90,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 01 13 1140220050 120 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуяед

111 01 13 1140220050 240 50,0 50,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационно -  
коммуникационных мероприятий, а также вовлечение граждан, волонтеров, 
НКО в мероприятия по укреплению общественного здоровья»

111 01 13 1340400000 25,0 25,0 25,0

Проведение информационно -  коммуникационной компании по укреплению 
общественного здоровья

111 01 13 1340442080 25,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 01 13 1340442080 240 25,0 25,0 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 111 03 5 525,8 5 571,3 5 687,3

Органы юстиции 111 03 04 671,3 671,3 671,3

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово­
хозяйственного, организационно-технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 03 04 1140100000 671,3 671,3 671,3



Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 111 03 04 1140159320 671,3 671,3 671,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 03 04 1140159320 120 671,3 671,3 671,3

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

111 03 10 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по обеспечению 
деятельности единой диспетчерской службы на территории муниципального 
образования Грачевский район»

111 03 10 0140300000 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Деятельность единой дежурно-диспетчерской службы 111 03 10 0140326020 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 111 03 10 0140326020 110 4 643,3 4 618,3 4 618,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 03 10 0140326020 240 96,2 181,7 297,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

111 03 14 115,0 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования Грачевский 
район»

111 03 14 0140100000 65,0 65,0 65,0

Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина», «Лучший народный 
дружинник» и поощрение членов ДНД по итогам работы 111 03 14 0140100120 25,0 25,0 25,0

Премии и гранты 111 03 14 0140100120 350 25,0 25,0 25,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 111 03 14 0140100140 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 03 14 0140100140 240 20,0 20,0 20,0

Страхование добровольных народных дружин 111 03 14 0140100350 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нухед

111 03 14 0140100350 240 20,0 20,0 20,0

Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация межнациональных и 
межрелигиозных отношений, укрепление толерантности на территории 
муниципального образования Грачевский район»

111 03 14 0140200000 25,0 10,0 10,0

Проведение фестиваля национальных культур «Национальная палитра» и 
иных социально-культурных, спортивных мероприятий, направленных на 
сохранение и популяризацию национальных традиций, культур и религиозных 
обычаев

111 03 14 0140200200 25,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 03 14 0140200200 240 25,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика наркомании на территории 
муниципального образования Грачевский район»

111 03 14 0140400000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 111 03 14 0140440040 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

111 03 14 0140440040 240 10,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального образования Грачевский район» 111 03 14 0140500000 10,0 10,0 10,0



Мероприятия по повышению грамотности и информированности населения 
района в вопросах безопасности дорожного движения 111 03 14 0140500032 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 03 14 0140500032 240 10,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на 
противодействие терроризму и экстремизму»

111 03 14 1240100000 5,0 5,0 5,0

Мероприятия по изготовлению и распространению печатной продукции по 
вопросам противодействия терроризму и экстремизму

111 03 14 1240100193 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 03 14 1240100193 240 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 111 04 14 050,0 10 782,1 11 182,2

Сельское хозяйство и рыболовство 111 04 05 7 239,7 5 769,1 5 769,1

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности по созданию 
условий для развития сельскохозяйственного производства, расширение 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

111 04 05 0940100000 4 014,3 4 014,3 4 014,3

Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, 
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 111 04 05 09401S1230 4 014,3 4 014,3 4 014,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 04 05 09401S1230 120 4 014,3 4 014,3 4 014,3

Комплекс процессных мероприятий «Отлов и содержание животных без 
владельцев, защита населения от болезней общих для человека и животных»

111 04 05 0940200000 2 729,1 1 154,1 1 154,1

Обеспечение условий для размещения объектов по утилизации и 
уничтожению биологических отходов на территории муниципального 
образования Грачевский район

111 04 05 0940220870 2 010,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

111 04 05 0940220870 240 2 010,0 0,0 0,0

Выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и 
уничтожения биологических отходов

111 04 05 0940280870 375,0 810,0 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 04 05 0940280870 240 375,0 810,0 810,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обращения 
с животными без владельцев 111 04 05 0940281160 344,1 344,1 344,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 04 05 0940281160 240 344,1 344,1 344,1

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово­
хозяйственного, организационно- технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 04 05 1140100000 496,3 600,7 600,7

Центральный аппарат 111 04 05 1140110020 496,3 600,7 600,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 04 05 1140110020 120 496,3 600,7 600,7



Транспорт 111 04 08 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие пассажирского автомобильного 
транспорта общего пользования на территории Грачевского района» 111 04 08 0440400000 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Осуществление регулярных пассажирских перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных маршрутах Грачевского района

111 04 08 0440440110 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 08 0440440110 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 111 04 12 5 310,3 3 513,0 3 913,1

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 
муниципального управления социально-экономическим развитием Грачевского 
района»

111 04 12 0340100000 4 347,5 3 153,8 3 553,8

Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 111 04 12 0340120010 4 347,5 3 153,8 3 553,8

Субсидии бюджетным учреждениям 111 04 12 0340120010 610 4 347,5 3 153,8 3 553,8

Комплекс процессных мероприятий «Развитие инвестиционной деятельности в 
Грачевском районе» 111 04 12 0340200000 25,0 5,0 5,0

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение благоприятного 
инвестиционного климата Грачевского района

111 04 12 0340201131 25,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 04 12 0340201131 240 25,0 5,0 5,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Грачевском районе» 111 04 12 0340300000 15,9 20,9 20,9

Обеспечение организации проведения публичных мероприятий по вопросам 
предпринимательства: семинаров, совещаний, конференций, «круглых 
столов», конкурсов, «горячих линий», мероприятий, посвященных 
празднованию профессиональных праздников субъектов МСП

111 04 12 0340301040 15,9 20,9 20,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 04 12 0340301040 240 15,9 20,9 20,9

Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в Грачевском районе» 111 04 12 0340400000 100,8 100,8 100,9

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке 
автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, 
труднодоступные и малонаселенные пункты Оренбургской области, а также 
населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты

111 04 12 03404S0610 100,8 100,8 100,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

111 04 12 03404S0610 810 100,8 100,8 100,9

Приоритетный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка 
индивидуальной предпринимательской инициативы» 111 04 0362П00О00 100,0 100,0 100,0



Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части затрат, 
связанных с арендой площадей, объектов для размещения приоритетных для 
муниципального образования направлений деятельности

111 04 12 0362П01030 100,0 100,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

111 04 12 0362П01030 810 100,0 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Грачевского района» 111 04 12 0440100000 32,5 32,5 32,5

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения, водоотведения, в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и по установлению регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

111 04 12 0440180420 32,5 32,5 32,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 04 12 0440180420 240 32,5 32,5 32,5

Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно-имущественным 
комплексом на территории Грачевский район»

111 04 12 0540100000 688,6 100,0 100,0

Проведение оценки рыночной стоимости или размера арендной платы 
муниципального имущества 111 04 12 0540100010 70,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 04 12 0540100010 240 70,0 25,0 25,0

Осуществление мероприятий по постановке на государственный кадастровый 
учет

111 04 12 0540100020 118,6 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 04 12 0540100020 240 118,6 25,0 25,0

Проведение комплексных кадастровых работ 111 04 12 0540100022 500,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

111 04 12 0540100022 240 500,0 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 111 05 2 445,9 2 440,9 2 440,9

Жилищное хозяйство 111 05 01 2 445,9 2 440,9 2 440,9

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей, 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений и обеспечение жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

111 05 01 0440200000 2 440,9 2 440,9 2 440,9

Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством 
Оренбургской области

111 05 01 0440280500 2 440,9 2 440,9 2 440,9

Бюджетные инвестиции 111 05 01 0440280500 410 2 440,9 2 440,9 2 440,9

Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно-имущественным 
комплексом на территории Грачевский район»

111 05 01 0540100000 5,0 0,0 0,0

Текущий, капитальный ремонт, содержание муниципального жилого фонда 111 05 01 0540100045 5,0 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 05 01 0540100045 240 5,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 111 07 895,7 881,7 881,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 111 07 05 61,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский район 
Оренбургской области»

111 07 05 1140200000 61,0 10,0 10,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 111 07 05 1140220050 61,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 07 05 1140220050 240 61,0 10,0 10,0

Молодежная политика 111 07 07 245,2 282,2 282,2

Комплекс процессных мероприятий «Формирование условий для гражданского 
становления, патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи» 111 07 07 0740100000 190,2 227,2 227,2

Мероприятия по формированию условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи

111 07 07 0740140010 190,2 227,2 227,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 07 07 0740140010 240 190,2 227,2 227,2

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального поведения, 
проявления агрессии в молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни»

111 07 07 0740200000 25,0 25,0 25,0

Мероприятия по профилактике асоциального поведения, проявления агрессии 
в молодежной среде, формированию культуры здорового образа жизни 111 07 07 0740240020 25,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 07 07 0740240020 240 25,0 25,0 25,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка молодой семьи» 111 07 07 0740300000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по поддержке молодой семьи 111 07 07 0740340030 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 07 07 0740340030 240 10,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение оздоровительных и 
профилактических мероприятий для детей и подростков, а также мероприятий 
по укреплению семьи и активному долголетию»

111 07 07 1340600000 20,0 20,0 20,0

Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий для детей и 
подростков

111 07 07 1340642090 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 07 07 1340642090 240 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области образования 111 07 09 589,5 589,5 589,5

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово­
хозяйственного, организационно-технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 07 09 1140100000 589,5 589,5 589,5



Осуществление переданных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 111 07 09 1140180954 589,5 589,5 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 111 07 09 1140180954 120 568,6 589,5 589,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

111 07 09 1140180954 240 20,9 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 111 10 31 961,0 21 249,8 21 299,8

Пенсионное обеспечение 111 10 01 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово­
хозяйственного, организационно-технического, правового, документационного, 
аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий 
муниципального образования»

111 10 01 1140100000 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 111 10 01 1140192020 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 111 10 01 1140192020 310 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Социальное обеспечение населения 111 10 03 36,0 36,0 36,0

Комплекс процессных мероприятий «Привлечение молодых специалистов в 
учреждения социальной сферы Грачевского района»

111 10 03 0740400000 36,0 36,0 36,0

Выплата стипендий 111 10 03 0740440555 36,0 36,0 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

111 10 03 0740440555 320 36,0 36,0 36,0

Охрана семьи и детства 111 10 04 30 205,0 19 363,8 19 363,8

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей, 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений и обеспечение жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

111 10 04 0440200000 30 205,0 19 363,8 19 363,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 111 10 04 04402L4970 17419,3 10 840,0 10 840,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 111 10 04 04402L4970 320 17 419,3 10 840,0 10 840,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями

111 10 04 044Q2R0820 777,0 647,5 666,0

Бюджетные инвестиции 111 10 04 04402R0820 410 777,0 647,5 666,0



Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам 
найма специализированных жилых помещений и по предоставлению выплат 
на приобретение благоустроенного жилого помещения кредита( займа) по 
договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, 
предоставлению денежных выплат для приобретения жилого помещения, 
удостоверяемых свидетельством Оренбургской области

111 10 04 04402Д0820 12 008,7 7 876,3 7 857,8

Бюджетные инвестиции 111 10 04 04402Д0820 410 12 008,7 7 876,3 7 857,8

Другие вопросы в области социальной политики 111 10 06 300,0 350,0 400,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Грачевском районе»

111 10 06 1140300000 300,0 350,0 400,0

Финансовое обеспечение мероприятий социально ориентированных 
некоммерческих организаций

111 10 06 1140392030 300,0 350,0 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

111 10 06 1140392030 630 300,0 350,0 400,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 111 11 599,9 599,9 614,9

Физическая культура 111 11 01 461,9 454,9 469,9

Комплекс процессных мероприятий «Проведение физкультурных мероприятий 
среди всех возрастных профессиональных и социальных групп населения и 
участие сборных команд района в областных и российских спортивных 
мероприятиях»

111 11 01 1040100000 354,9 354,9 369,9

Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие сборных команд 
района в областных и российских спортивных мероприятиях

111 11 01 1040141050 354,9 354,9 369,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 11 01 1040141050 240 354,9 354,9 369,9

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение материально-технического 
обеспечения сборных команд района и оснащение коллективов физической 
культуры и спорта спортивным инвентарем и оборудованием»

111 11 01 1040200000 107,0 100,0 100,0

Материально-техническое обеспечение сборных команд района и оснащение 
коллективов физической культуры и спорта спортивным инвентарем и 
оборудованием

111 11 01 1040241060 107,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 11 01 1040241060 240 107,0 100,0 100,0

Массовый спорт 111 11 02 138,0 145,0 145,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение физкультурных мероприятий 
среди всех возрастных профессиональных и социальных групп населения и 
участие сборных команд района в областных и российских спортивных 
мероприятиях»

111 11 02 1040100000 105,0 105,0 105,0



Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех возрастных 
профессиональных и социальных групп населения и участие сборных команд 
района в областных и российских спортивных мероприятиях

111 11 02 1040141050 105,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 11 02 1040141050 240 105,0 105,0 105,0

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение материально-технического 
обеспечения сборных команд района и оснащение коллективов физической 
культуры и спорта спортивным инвентарем и оборудованием»

111 11 02 1040200000 3,0 10,0 10,0

Материально-техническое обеспечение сборных команд района и оснащение 
коллективов физической культуры и спорта спортивным инвентарем и 
оборудованием

111 11 02 1040241060 3,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

111 11 02 1040241060 240 3,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Формирование среды, способствующей 
ведению здорового образа жизни» 111 11 02 1340100000 30,0 30,0 30,0

Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий для жителей 
района

111 11 02 1340142070 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

111 11 02 1340142070 240 30,0 30,0 30,0

Отдел образования администрации муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области

271 427 715,0 291 430,9 297 378,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

271 03 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

271 03 14 100,0 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на 
противодействие терроризму и экстремизму»

271 03 14 1240100000 100,0 100,0 100,0

Проведение работ по ремонту ограждений территорий образовательных 
учреждений

271 03 14 1240100192 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 03 14 1240100192 610 100,0 100,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 271 07 397 379,0 271 221,6 277 391,0

Дошкольное образование 271 07 01 62 693,2 48 169,2 48 194,9

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы дошкольного 
образования Грачевского района»

271 07 01 0640100000 62 693,2 48 169,2 48 194,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 271 07 01 0640171000 39 967,0 30 958,0 30 983,7

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 ' 01 0640171000 610 39 967,0 30 958,0 30 983,7

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях

271 07 01 0640180981 22 726,2 17211,2 17211,2

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 01 0640180981 610 22 726,2 17211,2 17211,2

Общее образование 271 07 02 300 871,8 192 758,7 198 592,4



Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях 
Грачевского района»

271 07 02 0640200000 224 078,3 185 156,8 191 123,8

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 271 07 02 0640223010 2 437,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640223010 610 2 437,1 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 271 07 02 0640272000 79 412,4 60 233,0 66 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640272000 610 79 412,4 60 233,0 66 200,0

Реализация проекта «Школьный бюджет» 271 07 02 0640272050 1 028,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640272050 610 1 028,0 500,0 500,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях

271 07 02 0640280982 128 623,5 111 846,5 111 846,5

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 0640280982 610 128 623,5 111 846,5 111 846,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования

271 07 02 06402L3030 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06402L3030 610 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование организации питания 
в общеобразовательных организациях Грачевского района» 271 07 02 0640400000 7 870,4 7 601,9 7 468,6

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

271 07 02 06404L3040 5 783,4 5 514,9 5 381,6

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06404L3040 610 5 783,4 5 514,9 5 381,6

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных организациях 
Оренбургской области

271 07 02 06404S1370 1 557,6 1 557,6 1 557,6

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06404S1370 610 1 557,6 1 557,6 1 557,6

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях 271 07 02 0640431680 529,4 529,4 529,4

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 06404S1680 610 529,4 529,4 529,4

Мероприятия в рамках приоритетного проекта Оренбургской области 
"Модернизация школьных систем образования" 271 07 02 065ПБ00000 68 923,1 0,0 0,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 271 07 02 065ПБ!_7500 65 123,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 065flBL7500 610 65 123,4 0,0 0,0



Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования, 
источником финансового обеспечения которых являются исключительно 
средства областного бюджета

271 07 02 065ПБ37500 3 799,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 02 065ПБ57500 610 3 799,7 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 271 07 03 23 058,7 22 416,1 22 516,1

Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском районе» 271 07 03 0640300000 23 058,7 22 416,1 22 516,1

Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного 
образования 271 07 03 0640375000 20 376,9 22 416,1 22 516,1

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 03 0640375000 610 2 602,4 2 237,4 2 237,4

Субсидии автономным учреждениям 271 07 03 0640375000 620 17 774,5 20 178,7 20 278,7

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 271 07 03 0640375001 2 681,8 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 271 07 03 0640375001 620 2 481,8 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

271 07 03 0640375001 630 100,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

271 07 03 0640375001 810 100,0 0,0 0,0

Молодежная политика 271 07 07 230,0 243,0 243,0

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального поведения, 
проявления агрессии в молодежной среде, формирование культуры здорового 
образа жизни»

271 07 07 0740200000 230,0 243,0 243,0

Организация трудовой занятости подростков в свободное от учебы время 271 07 07 0740240021 230,0 243,0 243,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 07 0740240021 610 230,0 243,0 243,0

Другие вопросы в области образования 271 07 09 10 525,3 7 634,6 7 844,6

Мероприятия в рамках регионального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации» 271 07 09 061EB00000 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

271 07 09 061ЕВ51790 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 09 061ЕВ51790 610 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях 
Грачевского района»

271 07 09 0640200000 100,0 100,0 100,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, создание 
механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы 271 07 09 0640272020 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 271 07 09 0640272020 240 45,0 45,0 45,0



Премии и гранты 271 07 09 0640272020 350 55,0 55,0 55,0
Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего отдыха и 
оздоровления учащихся» 271 07 09 0640500000 80,0 90,0 100,0

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и оздоровления детей 271 07 09 0640576010 80,0 90,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 271 07 09 0640576010 240 80,0 90,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации программы 
«Развитие системы образования Грачевского района» 271 07 09 0640700000 6 279,1 6 350,0 6 550,0

Центральный аппарат 271 07 09 0640710020 3 069,5 3 100,0 3 200,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 271 07 09 0640710020 120 2 929,5 2 877,4 2 877,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

271 07 09 0640710020 240 140,0 222,6 322,6

Информационно-методические центры, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования

271 07 09 0640772080 3 209,6 3 250,0 3 350,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 271 07 09 0640772080 110 3 033,1 3 033,1 3 033,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

271 07 09 0640772080 240 176,5 216,9 316,9

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на 
противодействие терроризму и экстремизму» 271 07 09 1240100000 1 271,6 0,0 0,0

Обеспечение в муниципальных образовательных организациях требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий)

271 07 09 12401S1610 1 271,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 09 12401S1610 610 1 271,6 0,0 0,0

Мероприятия в рамках приоритетного проекта Оренбургской области 
"Модернизация школьных систем образования"

271 07 09 125ПБ00000 1 700,0 0,0 0,0

Обеспечение в муниципальных образовательных организациях, выступающих 
объектами капитального ремонта, требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий)

271 07 09 125ПБЭ1600 1 700,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 07 09 125ПБ31600 610 1 700,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 271 10 8 781,9 8 844,2 8 844,2

Охрана семьи и детства 271 10 04 8 781,9 8 844,2 8 844,2

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы дошкольного 
образования Грачевского района»

271 10 04 0640100000 1 872,2 1 872,2 1 872,2

Осуществление переданных полномочий по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

271 10 04 0640180190 1 872,2 1 872,2 1 872,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 271 10 04 0640180190 310 1 872,2 1 872,2 1 872,2

Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего отдыха и 
оздоровления учащихся»

271 10 04 0640500000 923,8 986,1 986,1



Осуществление переданных полномочий по финансовому обеспечению 
мероприятий по отдыху детей в каникулярное время 271 10 04 0640580530 923,8 986,1 986,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

271 10 04 0640580530 240 923,8 986,1 986,1

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации программы 
«Развитие системы образования Грачевского района» 271 10 04 0640700000 5 985,9 5 985,9 5 985,9

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в семье 
опекуна

271 10 04 0640788110 4 609,1 4 609,1 4 609,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 271 10 04 0640788110 320 4 609,1 4 609,1 4 609,1

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в приемной 
семье, а также выплате вознаграждения причитающегося приемному 
родителю

271 10 04 0640788120 1 376,8 1 376,8 1 376,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 271 10 04 0640788120 240 1 376,8 1 376,8

,
1 376,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 271 11 21 454,1 11 265,1 11 043,1

Массовый спорт 271 11 02 9 836,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры для занятий 
физической культурой и спортом»

271 11 02 1040300000 9 836,0 0,0 0,0

Обеспечение условий для создания спортивных площадок 271 11 02 1040341070 1 755,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 11 02 1040341070 610 1 755,2 0,0 0,0

Создание спортивных площадок 271 11 02 10403S1520 8 080,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 271 11 02 10403S1520 610 8 080,8 0,0 0,0

Спорт высших достижений 271 11 03 11 618,1 11 265,1 11 043,1

Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском районе» 271 11 03 0640300000 11 618,1 11 265,1 11 043,1

Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного 
образования

271 11 03 0640375000 11 618,1 11 265,1 11 043,1

Субсидии бюджетным учреждениям 271 11 03 0640375000 610 11 618,1 11 265,1 11 043,1

Управление культуры и архивного дела администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области

281 92 527,7 78 861,3 80 441,3

ОБРАЗОВАНИЕ 281 07 8 514,1 7 980,0 7 980,0

Дополнительное образование детей 281 07 03 8 514,1 7 980,0 7 980,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства»

281 07 03 0840100000 8 514,1 7 980,0 7 980,0

Финансовое обеспечение деятельности учреждения дополнительного 
образования детей

281 07 03 0840121010 ' 8 514,1 7 980,0 7 980,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 281 07 03 0840121010 240 426,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 07 03 0840121010 610 8 087,7 7 980,0 7 980,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 281 08 84 013,6 70 881,3 72 461,3



Культура 281 08 01 64 616,7 51 373,5 52 558,5
Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой 
деятельности. Поддержка народного творчества» 281 08 01 0840200000 31 628,4 30 732,1 31 702,1

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 281 08 01 0840220150 31 128,4 30 232,1 30 902,1

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840220150 610 31 128,4 30 232,1 30 902,1

Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов (фестивали), 
мероприятий и мотивация работников 281 08 01 0840221020 500,0 500,0 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840221020 610 500,0 500,0 800,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие музейного дела» 281 08 01 0840300000 14 877,9 2 800,0 2 900,0

Финансовое обеспечение деятельности народного музея 281 08 01 0840320030 2 763,9 2 800,0 2 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840320030 610 2 763,9 2 800,0 2 900,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 281 08 01 0840323010 210,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840323010 610 210,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт муниципальных объектов культуры и искусства 281 08 01 08403S1180 11 904,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 08403S1180 610 11 904,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела» 281 08 01 0840400000 18 090,4 17 821,4 17 936,4

Обеспечение деятельности по организации библиотечного обслуживания 
населения 281 08 01 0840420160 17 368,8 17 821,4 17 936,4

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840420160 610 17 368,8 17 821,4 17 936,4

Организация проведения конкурсов, курсы повышения квалификации и 
мотивация работников, подписка 281 08 01 0840422030 450,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840422030 610 450,0 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 281 08 01 08404L5190 271,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 08404L5190 610 271,6 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие казачьих обществ 
на территории Грачевского района»

281 08 01 0840600000 20,0 20,0 20,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 281 08 01 0840620180 20,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 281 08 01 0840620180 610 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 281 08 04 19 396,9 19 507,8 19 902,8

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации программы 
«Развитие культуры Грачевского района» 281 08 04 0840500000 19 396,9 19 507,8 19 902,8

Центральный аппарат 281 08 04 0840510020 3 688,3 3 685,0 3 729,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 281 08 04 0840510020 120 3 283,5 3 186,9 3 186,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 281 08 04 0840510020 240 404,7 498,1 542,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 281 08 04 0840510020 850 0,1 0,0 0,0

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 281 08 04 0840526010 15 708,6 15 822,8 16 173,8



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 281 08 04 0840526010 110 15 442,4 15 442,4 15 442,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

281 08 04 0840526010 240 266,2 380,4 731,4

Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0

Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0

Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0

Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0

Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0

Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0

Итого: 801 508,7 536 119,1 553 082,1



к решению Совета депутатов
от/?-рЬ- 
Hs&SO—
Приложение 6
к решению Совета депутатов 
"О бюджете муниципального 
образования Грачевский район на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 
годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ПОДГРУППАМ ВИДОВ 
РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс.рублей)

Н аи м ен ован и е РЗ пз ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 78 653,9 71 700,8 73 541,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Р оссийской  Ф спспягш и и  м х тп га п я  ллнпго пбпяяояяния

01 02 2 363,1 2 363,1 2 363,1
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
м унш гапяпяной r пясти Гоячепскпго пяйоня

01 02 7710000000 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Глава муниципального образования 01 02 7710010010 2 363,1 2 363,1 2 363,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
опганов

01 02 7710010010 120 2 363,1 2 363,1 2 363,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
и п п п л н й 'тл ъ н ы х om rm oR субъектов Российской Фелепяпии ...

01 04 21 407,1 20 978,0 21 158,0
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово-
х т я й с тв е н н о го . опгянияянионно- т р у н и ч е с т т .  ттпядокогп

01 04 1140100000 21 407,1 20 978,0 21 158,0

Центральный аппарат 01 04 1140110020 21 407,1 20 978,0 21 158,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
nnrfmAR

01 04 1140И0020 120 19 986,5 19 640,6 19 640,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
rn e v ггяпотчечных Гм у н ш  ш пальных^ нтеи 01 04 1140110020 240 1 420,6 1 337,4 1 517,4

Судебная система 01 05 0,0 0,0 35,1
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово- 
хозяй с т е н н о г о  опгяиияянипнно- технического ппявоного

01 05 1140100000 0,0 0,0 35,1
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кянлилятоп и пписяж ны е ааселйтепи Лелепялънъгу o v /i o r  обпгей......

01 05 1140151200 0,0 0,0 35,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
rn ov  л я п ртш ч ш ы х  Гмуниттипяльны у  ̂ иуж л

01 05 1140151200 240 0,0 0,0 35,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
ппгянол и  опгянол Л)ииянсоного Ы ш няттш п-бю лж -етноггй  нялзппя

01 06 10 877,3 10 885,4 10 932,3
Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных
урлглгий л ля еостяпления и  исполнения пя ионного бтолжетял

01 06 0240100000 9 219,9 9 228,0 9 274,9

Центральный аппарат 01 06 0240110020 9 185,9 9 200,0 9 249,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
опгянол

01 06 0240110020 120 8 768,9 8 446,0 8 446,0
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
m o v  ляп p t r  rh ньтх Гм у н т ! и п  я л гн ы  у ’l и у ж л

01 06 0240110020 240 417,0 754,0 803,9
Осуществление переданных полномочий по организации расчета и
п п р л о гтя  r ленмяитотяIтй  бюлж ртям  поселений ня вътпаглгаляние

01 06 0240180957 34,0 28,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гос .ул я петен ны у Смтон п ипя л ьн ы у 1 т о к  л

01 06 0240180957 240 34,0 28,0 25,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
м у н и п и п я п л н о й  влясти  Гпячеиского т й о н я

01 06 7710000000 1 657,4 1 657,4 1 657,4

Центральный аппарат 01 06 7710010020 720,0 720,0 720,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
nnrawrm

01 06 7710010020 120 654,0 654,0 654,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гл гул яп стке нны х Гм уи и и и п я  ллных1! т о к  л

01 06 7710010020 240 66,0 66,0 66,0

Председатель Счетной палаты Грачевского района 01 06 7710010090 937,4 937,4 937,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
лпгянпя

01 06 7710010090 120 937,4 937,4 937,4

Резервные фонды 01 11 3,6 0,0 0,0
Прочие непрограммные расходы 01 и 7750000000 3,6 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 7750000050 3,6 0,0 0,0
Резервные средства 01 11 7750000050 870 3,6 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 44 002,8 37 474,3 39 053,2
Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных
условий  лля г.огтяялгния и  наполнения пяйоиного бюпжетяч

01 13 0240100000 19 293,1 18 216,3 18 666,3
Налоги, сборы, членские взносы 01 13 0240110170 25,0 15,0 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0240110170 850 25,0 15,0 15,0



Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета и
отчетности ... ...... 01 13 0240170010 19 268,1 18 201,3 18 651,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0240170010 110 17 289Д 17 277,1 17 277,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
mev гтяпг.тенн н у  ( мv h m t шпя п ьны xl нужгт .... 01 13 0240170010 240 1 979,0 924,2 1 374,2
Комплекс процессных мероприятий ((Повышение эффективности
бюлжетнмх пяехолпв Гпячевслтгп пяйпняя . 01 13 0240400000 655,0 100,0 100,0
Повышение уровня технической оснащенности органов,
ля лей ctrcir я н ньгх в бтлжетнпм ппппессе ...... 01 13 0240420020 655,0 100,0 100,0
Иные закушш товаров, работ и услуг для обеспечения 
госл/гтапотвенных Он vmi i ш п я л ь н ы хД.нуж  л 01 13 0240420020 240 655,0 100,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в 
Гпяченекпм пяйпиея 01 13 0340400000 1 1 , 8 11,8 11,8
Осуществление переданных полномочий по формированию 
TonroRom песета.. 01 13 0340480952 1 1 , 8 1 1 , 8 11,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0340480952 п о 1 1 , 8 11,8 1 1 , 8

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов 
коммунальной и шЪпя стпуктупы Гпячевскпго пя ион я tv 01 13 0440100000 434,5 0,0 0,0

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках соглашения 01 13 0440100370 434,5 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 01 13 0440100370 410 434,5 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно-
имуптес.твеннмм комплексом ня теппитопии Гпячеяекий пяйон» 01 13 0540100000 25,0 30,0 30,0
Проведение оценки технического состояния объектов
м униципальной собственности

01 13 0540100040 25,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
Г П О Т  Л Я П С Т П О Ч Н Ы Х  ( М У Н И Т И Т П Я  льнылЛ Н У Ж П

01 13 0540100040 240 25,0 30,0 30,0
Комплекс процессных мероприятий ((Осуществление финансово- 
хозяйственного. on гяниз я п и л нно- тех  ни чеокого планового.

01 13 1140100000 23 468,4 19 001,2 20 130,1

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 01 13 1140100160 55,0 55,0 55,0
Премии и гранты 01 13 1140100160 350 55,0 55,0 55,0
Налоги, сборы, членские взносы 01 13 1140110170 55,0 55,0 55,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1140110170 850 55,0 55,0 55,0
Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 01 13 1140126010 21 607,3 17 088,9 18 269,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1140126010 П О 13 126,9 13 226,9 12 226,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
посу ляпотпенны х / мунинипяльчпьтх'! нужл ......

01 13 1140126010 240 8 415,4 3 797,0 5 977,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1140126010 850 65,0 65,0 65,0
Опубликование нормативных актов и информирование
общ ественности  ................ . ...

01 13 1140126030 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
голу ля п стп ен н ы  х ('муниншляльных '! нужл

01 13 1140126030 240 500,0 500,0 500,0
Осуществление переданных полномочий по созданию и
дгжани.вяпии.леятепьности ком иссий п о  пеням н ееои етп ечи оп етн и х

01 13 1140180951 589,5 589,5 589,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
опгянпя

01 13 1140180951 120 589,5 589,5 589,5
Осуществление переданных полномочий по сбору информации от 
поселений вхопетпгах в сослаи м униципальны х пяйонлв

01 13 1140180953 294,8 294,8 294,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
опгянон

01 13 1140180953 120 265,3 294,8 294,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гоеv пяпстиенны х (м униципальны х! нужл

01 13 1140180953 240 29,5 0,0 0,0
Осуществление переданных полномочий по формированию и
не пению списка поллеж япш х обеспечению  ж илы ми пом ещ ениями

01 13 1140180955 294,8 294,8 294,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
опгянон ........

01 13 1140180955 120 273,0 294,8 294,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
mev ля п стиенн ы х (м уни и и пя ттьн ых 1 нужп

01 13 1140180955 240 21,8 0,0 0,0
Осуществление переданных полномочий по созданию
япмини*гтятшш*лу тгпмиг̂ гий 01 13 1140180956 0,0 51,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
го е v п я п етл енн ьтх. f.M ун и п и пя лън ы х! нужп

01 13 1140180956 240 0,0 51,2 0,0
Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием ((Почетный
гпяж  нянин Гпянекекого пяйоня»

01 13 1140192040 72,0 72,0 72,0
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
хяпяктепя

01 13 1140192040 330 72,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1140192040 850 0,0 72,0 72,0
Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового
потенция ля мунининя льной служ бы  я мунипипя льном обпязпвянии

01 13 1140200000 90,0 90,0 90,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 01 13 1140220050 90,0 90,0 90,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
ппгянгт 01 13 1140220050 120 40,0 40,0 40,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
лосхляпственных (мунипипй льныхЗ.нужл

01 13 1140220050 240 50,0 50,0 50,0
Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационно -  
ком м уникационны х мепопонятий...я тякж е иоклеченис тяжлян.

01 13 1340400000 25,0 25,0 25,0
Проведение информационно -  коммуникационной компании по 
укпеплению общественного злоповья

01 13 1340442080 25,0 25,0 25,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гптияппткеннму /м уни п ип апьных1 нужп ...... 01 13 1340442080 240 25,0 25,0 25,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПР A ROOXP А ЧИТЕ ТТЪН А й ЛЕЯТЕТТЬНОГТЬ 03 5 625,8 5 671,3 5 787,3

Органы юстиции 03 04 671,3 671,3 671,3
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово- 
хпялйгтвенногп ппгяшп а тгапнно- технического планового. 03 04 1140100000 671,3 671,3 671,3
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на
гпгл'пя потаен н vrn псгистпягапп я «той т а  ж п я некого гп сто я н ия 03 04 1140159320 671,3 671,3 671,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
ППГЯН01Ч .... ...... 03 04 1140159320 120 671,3 671,3 671,3
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
плилопиого и те V но генного хялактепа пожяпняя безопасность 03 10 4 739,5 4 800,0 4 916,0
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
обеспечению пеятепьности евиной лиспетнелекой службы на 03 10 0140300000 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Деятельность единой дежурно-диспетчерской службы 03 10 0140326020 4 739,5 4 800,0 4 916,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0140326020 ПО 4 643,3 4 618,3 4 618,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
rnev гг я потаенных / муниципальных! нужл

03 10 0140326020 240 96,2 181,7 297,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и
rm ав похля ните л ьной.. ле я те пьно пти ........... 03 14 215,0 200,0 200,0
Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по 
ппогЬипяктике ппяваналушений на телпитопии мунипипя явного

03 14 0140100000 65,0 65,0 65,0
Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина», «Лучший 
наличный лпужинникп. и поошпение чггенов ТТШТ по итпгям_ляботы

03 14 0140100120 25,0 25,0 25,0

Премии и гранты 03 14 0140100120 350 25,0 25,0 25,0
Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 03 14 0140100140 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гоеv 1тяпетвенных /муниципальных! нужп

03 14 0140100140 240 20,0 20,0 20,0

Страхование добровольных народных дружин 03 14 0140100350 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госупяпственных /м УНШ ШПЯ П ЬНых! нужл

03 14 0140100350 240 20,0 20,0 20,0
Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация
межнациональных н межлелигиояных отношений. уклепление 03 14 0140200000 25,0 10,0 10,0
Проведение фестиваля национальных культур «Национальная 
пяпитла» и. иных глина пьио-культупных. г поптинных .мел on пи яти й 03 14 0140200200 25,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
mev п я пстврнныу /мунипипяпьныхЗ.нужл

03 14 0140200200 240 25,0 10,0 10,0
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика наркомании на 
телпитопии муниципального обпазовячия Гпячепский пайон»

03 14 0140400000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 03 14 0140440040 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гопv чяпетвенны х /мунипипя пьных!. нужл

03 14 0140440040 240 10,0 10,0 10,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности
лопожного тиж^нияля телпитопии mvhииипя явного обпязовяиия

03 14 0140500000 10,0 10,0 10,0
Мероприятия по повышению грамотности и информированности
населения пяйоня r воплосях безопасности лопожного пиижения 03 14 0140500032 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
ГОСУЛЯПСТИеННЫХ /мVHИТIипя пьных! НУЖП ....... 03 14 0140500032 240 10,0 10,0 10,0
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные 
ня поотиволействиг. теппопизму и акетлемизму» 03 14 1240100000 105,0 105,0 105,0
Проведение работ по ремонту ограждений территорий
пбпя тон я те п ьны y уч л еж пений 03 14 1240100192 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 1240100192 610 100,0 100,0 100,0
Мероприятия по изготовлению и распространению печатной
ппотлагай по воплосям ппотиro лейетвия теппопизму и 03 14 1240100193 5,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
rorvnnrtrTRrиных /муниципальных! НУЖП

03 14 1240100193 240 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 14 050,0 10 782,1 11 182,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 239,7 5 769,1 5 769,1
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности по
сознанию vrпочий ппя пязвития сельскохозяйственного 04 05 0940100000 4 014,3 4 014,3 4 014,3
Создание условий для развития сельскохозяйственного
плоизпопетьа. пяешипения пмпкя сельскохозяйственной 04 05 09401S1230 4 014,3 4 014,3 4 014,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
олгянов

04 05 09401S1230 120 4 014,3 4 014,3 4 014,3
Комплекс процессных мероприятий «Отлов и содержание
животных без ипапельпен заплатя нягепения от болезней обших ппя

04 05 0940200000 2 729,1 1 154,1 1 154,1
Обеспечение условий для размещения объектов по утилизации и 
уничтожению биологичееких otxohor иа телпитопии.....

04 05 0940220870 2 010,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гогупяпетиен ьгых /муниципальных! нужп .........

04 05 0940220870 240 2 010,0 0,0 0,0
Выполнение отдельных государственных полномочий по защите
нягепения от болезней обших ппя человека и_животных в части 04 05 0940280870 375,0 810,0 810,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госупапотьенных /муниципальных'! нужп

04 05 0940280870 240 375,0 810,0 810,0
Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
обпашения с животными без влалельпев

04 05 0940281160 344,1 344,1 344,1



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гпс v па пгтийнн ы у ( м униципальны х! н\'жп ....... ........

04 05 0940281160 240 344,1 344,1 344,1
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово- 
хпяяй стве .н н п т ппгянилятшпннп- технически™  ппавогюго.

04 05 1140100000 496,3 600,7 600,7

Центральный аппарат 04 05 1140110020 496,3 600,7 600,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
опганов ... ..... ........

04 05 1140110020 120 496,3 600,7 600,7

Транспорт 04 08 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие пассажирского
антпмпби пьнлго тпянсппптя общ его попвчоняния ня топпцтопии .

04 08 0440400000 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Осуществление регулярных пассажирских перевозок по
пегуггипуемым тапиЛ ам  ня м униципальны х мяпшпутяу Гпяневского

04 08 0440440110 1 500,0 1 500,0 1 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапственны х 1мунмиипяпьныхУнужл

04 08 0440440110 240 1 500,0 1 500,0 I 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 310,3 3 513,0 3 913,1
Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 
м униципального  v n m r пения оотшяпьнп-окономиче.стп!м пяняитием

04 12 0340100000 4 347,5 3 153,8 3 553,8
Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
мноппАунк-пионяльных пентпях

04 12 0340120010 4 347,5 3 153,8 3 553,8

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 0340120010 610 4 347,5 3 153,8 3 553,8
Комплекс процессных мероприятий «Развитие инвестиционной
леятепьности .в .Г пячевскпм  п я ионе»

04 12 0340200000 25,0 5,0 5,0
Проведение мероприятий, направленных на обеспечение 
благоприятного и н вестиционного  климата Г  пячен оного пяйоня

04 12 0340201131 25,0 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госvляn ственныX (м v m n типа пьн ы х! нужл

04 12 0340201131 240 25,0 5,0 5,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего
лпрлппиним ятедкотпа н Гоячсиском  пяйпнс»

04 12 0340300000 15,9 20,9 20,9
Обеспечение организации проведения публичных мероприятий по
т*пгтппгям TTnft^nmrRM\inTRi>T,rTRrt* п ш и н яп оп  т ъ р т я н и й

04 12 0340301040 15,9 20,9 20,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
rnnvTT я потаенны х (  m w w i т и пя льн ы у ! нужл

04 12 0340301040 240 15,9 20,9 20,9
Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в
Гпяч!‘Н('кпм пяйпне» ......  ............

04 12 0340400000 100,8 100,8 100,9
Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при 
поставке автом обильны м  тпянспоптом  социально зн а ч и м ы х ..............

04 12 03404S0610 100,8 100,8 100,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
опгяиизяпийУ инливипуяльным  ппелппинимятепям Лшаическим

04 12 03404S0610 810 100,8 100,8 100,9
Приоритетный проект «Малое и среднее предпринимательство и
нолпегтжлгя инпивилуяпьиой нпелппинимятепьекпй и ш т и я т и в н »

04 12 0362П00000 100,0 100,0 100,0
Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части
затп ат связанны х с. япенлой  ппош ялей. об-ьектов ппя пазм еш еиия

04 12 0362П01030 100,0 100,0 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
опгаииаяттйУ  инпивилуяльным  ппеггппинимлтепям йшличееким

04 12 0362П01030 810 100,0 100,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов 
коммунальной_иш1)пястпукгупы Гпячевскпго пяйоня»

04 12 0440100000 32,5 32,5 32,5
Осуществление переданных государственных полномочий в сфере
вплпенабж ения волоотвеп ен и я r области  обпаш ения с. твеопы ми

04 12 0440180420 32,5 32,5 32,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
rnevnancTRRHHbix ('муниципальных'! нужл

04 12 0440180420 240 32,5 32,5 32,5
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно- 
им уш еетвенны м  кпмппекспм. на теппитопии Г пачечекий.пяйон»

04 12 0540100000 688,6 100,0 100,0
Проведение оценки рыночной стоимости или размера арендной
платы  м у н и п и п я п ь н п г п  им ущ ества

04 12 0540100010 70,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
m e  v пап етвен ны х См ун и п иття л ьны х!. нуж  л

04 12 0540100010 240 70,0 25,0 25,0
Осуществление мероприятий по постановке на государственный 
кяпаетппвьтй учет

04 12 0540100020 118,6 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
г п су лап етвенны  х  ( м  ун ип и п  а л ьн ы  х !  нужл

04 12 0540100020 240 118,6 25,0 25,0

Проведение комплексных кадастровых работ 04 12 0540100022 500,0 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гостляпстиенны х ('муниципальных'! нужл

04 12 0540100022 240 500,0 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 445,9 2 440,9 2 440,9

Жилищное хозяйство 05 01 2 445,9 2 440,9 2 440,9
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
м ололы х семей, ппе. постав пение жилых пом ещ ений летям-оипотам

05 01 0440200000 2 440,9 2 440,9 2 440,9
Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем 
социального н ай м а отлепьны х категопий т я ж л а н  в соответствии с

05 01 0440280500 2 440,9 2 440,9 2 440,9

Бюджетные инвестиции 05 01 0440280500 410 2 440,9 2 440,9 2 440,9
Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно-
им ущ ественны м  ком плексом  на.теппнтопии Г п яч евски й лай он »

05 01 0540100000 5,0 0,0 0,0
Текущий, капитальный ремонт, содержание муниципального
ж илого (Ьонла

05 01 0540100045 5,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапственных (м у н и п  и п ал ьн ы х !  н у ж л

05 01 0540100045 240 5,0 0,0 0,0



ОБРАЗОВАНИЕ 07 406 788,8 280 083,3 286 252,7

Дошкольное образование 07 01 62 693,2 48 169,2 48 194,9
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы
пппптпьнпгп  пбпячпггаиия Гпячевскпгп пяйпня»

07 01 0640100000 62 693,2 48 169,2 48 194,9
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
плш кппьных пбпяяпвятельны х ппгяничапий яя счет спелетв

07 01 0640171000 39 967,0 30 958,0 30 983,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0640171000 610 39 967,0 30 958,0 30 983,7
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
пппучение лбш епо ступилго и  бесплятнлгл плшклпьнлгп

07 01 0640180981 22 726,2 17 211,2 17211,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0640180981 610 22 726,2 17211,2 17 211,2
Общее образование 07 02 300 871,8 192 758,7 198 592,4
Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального общего, 
лсилкнлгл  лбш егп спспнего пеш его лбпячлвания в

07 02 0640200000 224 078,3 185 156,8 191 123,8
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 07 02 0640223010 2 437,1 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640223010 610 2 437,1 0,0 0,0
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных
обптелбпяяпкятепьных ппгяничяпий

07 02 0640272000 79412,4 60 233,0 66 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640272000 610 79412,4 60 233,0 66 200,0
Реализация проекта «Школьный бюджет» 07 02 0640272050 1 028,0 500,0 500,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640272050 610 1 028,0 500,0 500,0
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на
попгч«ние_обпiе плстугтнлгп и  бесплятнлгл начяпьнпгп лбш егл

07 02 0640280982 128 623,5 111 846,5 111 846,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0640280982 610 128 623,5 111 846,5 111 846,5
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
пепяглпическим  пяблтникям  гпгv ляпстленныу и  м униципальны х

07 02 06402L3030 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06402L3030 610 12 577,3 12 577,3 12 577,3
Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование
лпгяничяпни питан и я в  лб т е л  бп а ялв яте пьимх лпгяничяииях

07 02 0640400000 7 870,4 7 601,9 7 468,6
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
плпучяшпиих н я ч я п ьн ла.пб m ее лбпяялвяние и глехляпственны х и

07 02 06404L3040 5 783,4 5 514,9 5 381,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06404L3040 610 5 783,4 5 514,9 5 381,6
Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по
лпгянитапии питан и я лбучяш лнихея 6-11 кляселя в

07 02 06404S1370 1 557,6 1 557,6 1 557,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06404S1370 610 1 557,6 1 557,6 1 557,6
Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с 
лгпаниченны м и влчм лж нпстям и чттлповьл лбучяглтпихсн н

07 02 06404S1680 529,4 529,4 529,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06404S1680 610 529,4 529,4 529,4
Мероприятия в рамках приоритетного проекта Оренбургской 
лбпяети. "М лпепничяпия ш кольны х, систем  лблячлияния"

07 02 065ПБ00000 68 923,1 0,0 0,0
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
лбпячлвлния ....

07 02 065ПБЕ7500 65 123,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 065ПБЕ7500 610 65 123,4 0,0 0,0
Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
лбпячлвяния источником . (Ьинянслвлгл обеспечения клтлпы х

07 02 065ПБ87500 3 799,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 065ПБ57500 610 3 799,7 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 31 572,8 30 396,1 30 496,1
Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и
систем ы  пополнитепьнлгл лбпяялвяния н Гпяневском пяйлне»

07 03 0640300000 23 058,7 22 416,1 22 516,1
Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
пополнительного л fin я чокания

07 03 0640375000 20 376,9 22 416,1 22 516,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0640375000 610 2 602,4 2 237,4 2 237,4

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0640375000 620 17 774,5 20 178,7 20 278,7
Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
гЬинянсиплвянист пополнительного лбпачовяния петей

07 03 0640375001 2 681,8 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0640375001 620 2 481,8 0,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
rn ev  л я лети е и н ьтх / мунипипяльных! учпежгтений гоекпаоетпенны х

07 03 0640375001 630 100,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
олгянизяпийУ  инпийилуяпьньш  плепппинимятелям  Лияичестгим

07 03 0640375001 810 100,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного
облятоияния петей и cdiene купьтупы и  искусства»... _ ....

07 03 0840100000 8 514,1 7 980,0 7 980,0
Финансовое обеспечение деятельности учреждения
пополнительного лбпячежания петей ..........

07 03 0840121010 8 514,1 7 980,0 7 980,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
ГПГV пяпственны х / мунипигтя пьньгх'к ниж я

07 03 0840121010 240 426,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0840121010 610 8 087,7 7 980,0 7 980,0



Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
.кнадийшкяпии...

07 05 61,0 10,0 10,0
Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового
пптеттяпа мv h  и п и п альном,службы r муниципальном пбпячспянии

07 05 1140200000 61,0 10,0 1.0,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 07 05 1140220050 61,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
го с v ля пственных .(муниципальных1! н у ж л  ..................... ..........

07 05 1140220050 240 61,0 10,0 10,0

Молодежная политика 07 07 475,2 525,2 525,2
Комплекс процессных мероприятий «Формирование условий для 
Епажлякского становления пятойптичесхпгп лухотн-ю- 07 07 0740100000 190,2 227,2 227,2
Мероприятия по формированию условий для гражданского 
етян(жпения_ патпиотичеокого лvx n r но-нп яв ств еиногп воспитания

07 07 0740140010 190,2 227,2 227,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госуляпстяениых (муниципальных1) н у ж л  ..............................

07 07 0740140010 240 190,2 227,2 227,2
Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального 
повеления ппояйления агпессии r молодежной опеле.............. 07 07 0740200000 255,0 268,0 268,0
Мероприятия по профилактике асоциального поведения, 
пппявления_агпессии r  молодежной опеле (Ьопмипованию к у п ь т у п ы

07 07 0740240020 25,0 25,0 25,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гос.уляпотненных./мунипипяпьньтх') н у ж л  ...............................

07 07 0740240020 240 25,0 25,0 25,0
Организация трудовой занятости подростков в свободное от учебы 
впемя 07 07 0740240021 230,0 243,0 243,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 0740240021 610 230,0 243,0 243,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка молодой семьи» 07 07 0740300000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по поддержке молодой семьи 07 07 0740340030 10,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гое v ляпотве иных. (м у н и  п и пя п ьны х 1 н у ж л  ...............

07 07 0740340030 240 10,0 10,0 10,0
Комплекс процессных мероприятий «Проведение оздоровительных
и ппойш патетических мепоппиятий пля детей и поппоотхон я также 07 07 1340600000 20,0 20,0 20,0
Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий
лпя летей и пплпоетков.. .......... 07 07 1340642090 20,0 20,0 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гооуляпотвенных (муниципальных! нужл

07 07 1340642090 240 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области образования 07 09 11 114,8 8 224,1 8 434,1
Мероприятия в рамках регионального проекта «Патриотическое 
воспитлние.гпаж лян Российской Фепепяпиитт 07 09 061ЕВ00000 1 094,6 1 094,6 1 094,6
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
липектопя по воопитаншп и вчяимопейотвию с детскими 07 09 061ЕВ51790 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 061ЕВ51790 610 1 094,6 1 094,6 1 094,6
Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального общего, 
основного общего. спел него общего обпачпвяния.а... ....... 07 09 0640200000 100,0 100,0 100,0
Обновление состава и компетенции педагогических кадров, 
сочпяние мехяничмов мотивации педагогов к повышению качества 07 09 0640272020 100,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
гос v ляп otrc иных (муниципальных! нужл

07 09 0640272020 240 45,0 45,0 45,0

Премии и гранты 07 09 0640272020 350 55,0 55,0 55,0
Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего отдыха
ГГ Я ТТР*ТИ*Г V 4RTTTH Y O {n>

07 09 0640500000 80,0 90,0 100,0
Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и оздоровления 
летей

07 09 0640576010 80,0 90,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госуляпственных ( м у н и н и п я л ь н ы х Е н у ж л .

07 09 0640576010 240 80,0 90,0 100,0
Комплекс процессных мероприятий ((Обеспечение реализации 
ппогпамм ы «Р я ч r и  т и с  системы обпачоняния Гпачевокого пяйоня» 07 09 0640700000 6 279,1 6 350,0 6 550,0

Центральный аппарат 07 09 0640710020 3 069,5 3 100,0 3 200,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
опгангт 07 09 0640710020 120 2 929,5 2 877,4 2 877,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гооупяпотвенных (муниципальных1) нужл

07 09 0640710020 240 140,0 222,6 322,6
Информационно-методические центры, обеспечивающие 
ппепоставпение услуг r ейтепе обпя.чования 07 09 0640772080 3 209,6 3 250,0 3 350,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0640772080 НО 3 033,1 3 033,1 3 033,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
г осу ляп етв енн ьт х (муниципальных! нужл ........ 07 09 0640772080 240 176,5 216,9 316,9
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово- 
хозяйственного опглничяпипнно- технического., ппявового. 07 09 1140100000 589,5 589,5 589,5
Осуществление переданных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству нал 07 09 1140180954 589,5 589,5 589,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
опгянпв .... 07 09 1140180954 120 568,6 589,5 589,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госуляпетиенных (мунилипяльных! нужл

07 09 1140180954 240 20,9 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные 
на иоотиволействие теппопизму и зкетпемизму»

07 09 1240100000 1 271,6 0,0 0,0



Обеспечение в муниципальных образовательных организациях
тпебпваний if янтитрппптм-тгггичегчгой аятигггеннлрти лб-ымггпп.

07 09 12401S1610 1 271,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 12401S1610 610 1 271,6 0,0 0,0
Мероприятия в рамках приоритетного проекта Оренбургской
абпяг.ти "М опр.пнш яп и я  ШКОПЬНЫУ гигтрм  пбпязппяния"

07 09 125ПБ00000 1 700,0 0,0 0,0
Обеспечение в муниципальных образовательных организациях,
RwirrvnaTomifY пбт,ектями к-япцтягтвнпгл пемлцтя тпеблияний к...

07 09 125ПБ81600 1 700,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 125ПБ81600 610 I 700,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 84 013,6 70 881,3 72 461,3

Культура 08 01 64 616,7 51 373,5 52 558,5
Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно- 
anevroROH яеятепвнллти ГТппгглпжкя н ап ттклгл  тнлпчяг.твя»

08 01 0840200000 31 628,4 30 732Д 31 702,1

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 08 01 0840220150 31 128,4 30 232Д 30 902,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840220150 610 31 128,4 30 232Д 30 902,1
Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов 
бЬелтииягпЛ м еплппиятий  и  м отивация пяблтнигглв

08 01 0840221020 500,0 500,0 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840221020 610 500,0 500,0 800,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие музейного дела» 08 01 0840300000 14 877,9 2 800,0 2 900,0
Финансовое обеспечение деятельности народного музея 08 01 0840320030 2 763,9 2 800,0 2 900,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840320030 610 2 763,9 2 800,0 2 900,0
Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 08 01 0840323010 210,0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840323010 610 210,0 0,0 0,0
Капитальный ремонт муниципальных объектов культуры и
ИГЖУССТВЯ

08 01 08403S1180 11 904,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08403S1180 610 11 904,0 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного
ттлтта» ....... ......  ......

08 01 0840400000 18 090,4 17 821,4 17 936,4
Обеспечение деятельности по организации библиотечного
пблп\лкивяния..нясйпеиия

08 01 0840420160 17 368,8 17 821,4 17 936,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840420160 610 17 368,8 17 821,4 17 936,4
Организация проведения конкурсов, курсы повышения 
тгвяпиЛикяпии и  м оти вац и я пяолтцшглв пояпискя

08 01 0840422030 450,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840422030 610 450,0 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 08 01 08404L5190 271,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 08404L5190 610 271,6 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие 
кяаячьин л б т е л т и  ня теппитлпии Гпячете псп г л пяйлня»

08 01 0840600000 20,0 20,0 20,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 08 01 0840620180 20,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0840620180 610 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 19 396,9 19 507,8 19 902,8
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 
пплгпаммвг « Р азви ти е  купктчпы Гпяиевекого пяйлня»

08 04 0840500000 19 396,9 19 507,8 19 902,8

Центральный аппарат 08 04 0840510020 3 688,3 3 685,0 3 729,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
оптанов

08 04 0840510020 120 3 283,5 3 186,9 3 186,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
rooviranoTRftHHBix (м vh итшп ягч, н н у hv>kjt

08 04 0840510020 240 404,7 498,1 542,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 0840510020 850 ОД 0,0 0,0

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 08 04 ' 0840526010 15 708,6 15 822,8 16 173,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 0840526010 110 15 442,4 15 442,4 15 442,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
rnnv чал гтвенны х СмунипипяпвнвпЛ НУЖГГ

08 04 0840526010 240 266,2 380,4 731,4

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 40 742,9 30 094,0 30 144,0

Пенсионное обеспечение 10 01 1 420,0 1 500,0 1 500,0
Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финанеово- 
утя й п твр н н п гп  ппгянизяттионнп- тр.уничеекого ппявлвлгл ....

10 01 1140100000 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 10 01 1140192020 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 1140192020 310 1 420,0 1 500,0 I 500,0

Социальное обеспечение населения 10 03 36,0 36,0 36,0



Комплекс процессных мероприятий «Привлечение молодых 
специалистов в учп еж  пен и я cm ш  а п ьной сгЬепы Гпячевсхого

10 03 0740400000 36,0 36,0 36,0

Выплата стипендий 10 03 0740440555 36,0 36,0 36,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
тпнягткныу иы ппят

10 03 0740440555 320 36,0 36,0 36,0

Охрана семьи и детства 10 04 38 986,9 28 208,0 28 208,0
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем 
моттттых семей, ппе постаапение жипыу п см еш ений, л  етям-с и потам

10 04 0440200000 30 205,0 19 363,8 19 363,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 04402L4970 17 419,3 10 840,0 10 840,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальны х « к и п я т  ...... .........

10 04 04402L4970 320 17 419,3 10 840,0 10 840,0
Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
пплитепей. пип ил числя петей-гиппт и  летей оставш ихся бел

10 04 04402R0820 777,0 647,5 666,0

Бюджетные инвестиции 10 04 04402R0820 410 777,0 647,5 666,0
Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями по договорам найма специализированных жилых 
помещений и по предоставлению выплат на приобретение 
благоустроенного жилого помещения кредита( займа) по договору, 
обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, 
предоставлению денежных выплат для приобретения жилого 
помещения, удостоверяемых свидетельством Оренбургской 
области

10 04 04402Д0820 12 008,7 7 876,3 7 857,8

Бюджетные инвестиции 10 04 04402Д0820 410 12 008,7 7 876,3 7 857,8
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы 
ллп ткоп ьн пт пбпяаояания Г п я ч е в е к п т  пяйоня»

10 04 0640100000 1 872,2 1 872,2 1 872,2
Осуществление переданных полномочий по выплате компенсации
гтяггги пппитетткг^тй ттттяты ппгтрмптп т* лгхг*тт шгтъмет 10 04 0640180190 1 872,2 1 872,2 1 872,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0640180190 310 1 872,2 1 872,2 1 872,2
Комплекс процессных мероприятий «Организация лешего отдыха
и оллоппвпения учаптихся»

10 04 0640500000 923,8 986,1 986,1
Осуществление переданных полномочий по финансовому
обеспечению  м епоппиятий по отлмху петей r кянигашятшое впемя

10 04 0640580530 923,8 986,1 986,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
rnc.v гг я п огненны х (м тош ш п я льныхУнужп

10 04 0640580530 240 923,8 986,1 986,1
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 
п п п гпям м и «Р азви тие системы  обпялпвянш г.Гпачевекага пяйпнян

10 04 0640700000 5 985,9 5 985,9 5 985,9
Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
сем ье опекуна

10 04 0640788110 4 609,1 4 609,1 4 609,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
спинальны х вы п лат

10 04 0640788110 320 4 609,1 4 609,1 4 609,1
Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в
ппиемнпй.семке я такж е вы плате иочиягпаж ления ппичитятоптегося

10 04 0640788120 1 376,8 1 376,8 1 376,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
rnc.v папственны х (муниципальны х! нужп.........

10 04 0640788120 240 1 376,8 1 376,8 1 376,8

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300,0 350,0 400,0
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально
опиентиповянны х пеком мепческих оплачиваний в Гпачевсхом

10 06 1140300000 300,0 350,0 400,0
Финансовое обеспечение мероприятий социально
опиентиповянны х некоммепчееких опгяничяпий

10 06 1140392030 300,0 350,0 400,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
по с v п я петвен ны х (муниципальны х! учпеж пений госулапственны х

10 06 1140392030 630 300,0 350,0 400,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 22 054,0 11 865,0 11 658,0

Физическая культура 11 01 461,9 454,9 469,9
Комплекс процессных мероприятий «Проведение физкультурных 
м еппппиятий спели  всех впапястных ппо& ессиона льных и

11 01 1040100000 354,9 354,9 369,9
Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех
впвпяетных пп о Л есе иона явных и сопияпьньтх rn v n n  населения и

11 01 1040141050 354,9 354,9 369,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госулапственны х ('муниципальных'! нужл .....

11 01 1040141050 240 354,9 354,9 369,9
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение материально- 
технического  обеспечения, сбопных хомянп пяйона_и..оснащение

11 01 1040200000 107,0 100,0 100,0
Материально-техническое обеспечение сборных команд района и 
оснащ ение коллективов йшаичесхпй купьтупьг и спопта споптивным

11 01 1040241060 107,0 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
го  СУ ля петвен ны х (муниципальны х! нужл

11 01 1040241060 240 107,0 100,0 100,0

Массовый спорт 11 02 9 974,0 145,0 145,0
Комплекс процессных мероприятий «Проведение физкультурных 
мепппгшятий_епелги всех воапястны х пnodieccnона льных и

11 02 1040100000 105,0 105,0 105,0
Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех 
воапастны х ппоЛюссионяльных и спинальны х rn v n n  населения и

11 02 1040141050 105,0 105,0 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гоеупапственных ('муниципальных'! нужл

н 02 1040141050 240 105,0 105,0 105,0



Комплекс процессных мероприятий «Улучшение материально-
технич еского  обеспечения обойных кпмянп.пайоиа и  оснащение.

И 02 1040200000 3,0 10,0 10,0
Материально-техническое обеспечение сборных команд района и
опняшение_кппгсетгтичпч гЬияичепкой кчпьтупы и споптя споптичны м

11 02 1040241060 3,0 10,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
го  пуля легченны х ( mvh и пиля  явных1! т о к  л

11 02 1040241060 240 3,0 10,0 10,0
Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры для
чянятий Л итической кхпьтуппй и сппптпм»

П 02 1040300000 9 836,0 0,0 0,0

Обеспечение условий для создания спортивных площадок п 02 1040341070 1 755,2 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям и 02 1040341070 610 1 755,2 0,0 0,0
Создание спортивных площадок и 02 10403S1520 8 080,8 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям и 02 10403S1520 610 8 080,8 0,0 0,0
Комплекс процессных мероприятий «Формирование среды, 
сп оспбств vm ш ей делению  тлоппчого обплта_житни».....

11 02 1340100000 30,0 30,0 30,0
Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий 
ттгтя ж ителей пяйпня ......... ..........

п 02 1340142070 30,0 30,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гоглтяпстченны х (mvhi-ггшпяггьных^ т ж и

и 02 1340142070 240 30,0 30,0 30,0

Спорт высших достижений 11 03 11618,1 11265Д 11 043Д
Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и 
си стем ы  пополнительногою бпяяпчяния ч Гпячёчскоььпайпне»

и 03 0640300000 11 618,1 11 265Д 11 043Д
Обеспечение деятельности муниципальных организаций 
пополнительного обпятпчания.....

п 03 0640375000 11 618,1 11265Д 11 043Д

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 0640375000 610 11 618Д 11 265,1 11 043Д
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮ ДЖ ЕТАМ ЕЮ ПЖЕТНОЙ.СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

14 147 133,8 46 060,0 45 552,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Росси й ской  Ф е лепя пии и_ь,шнш ш пальны х обпяяочяний

14 01 34 427,0 28 343,0 25 835,0
Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой
сям остоятельности  м естны х бю лж еточ»

14 01 0240200000 34 427,0 28 343,0 25 835,0
Выполнение полномочий Оренбургской области по
ппегтоетяч пению лптяпий бю лж етям  поселений ня чыпячничяние

14 01 0240280050 33 927,0 27 843,0 25 335,0

Дотации 14 01 0240280050 510 33 927,0 27 843,0 25 335,0
Предоставление дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бтплжетпч та сч ет  епелетч м естного бтолжетя

14 01 0240290020 500,0 500,0 500,0

Дотации 14 01 0240290020 510 500,0 500,0 500,0
Иные дотации 14 02 112 706,8 17 717,0 19 717,0
Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой
сам остоятельности  м естны х пюгтжеточл .

14 02 0240200000 112 606,8 17 717,0 19 717,0

Предоставление иных дотаций бюджетам поселений 14 02 0240290010 112 606,8 17 717,0 19 717,0

Дотации 14 02 0240290010 510 112 606,8 17 717,0 19 717,6
Приоритетный проект «Вовлечение жителей муниципальных 
оДпячочяний Г пячечского пяйпня ч ппопесс чы бопя.и пеалитяпии

14 02 0261ПООООО 100,0 0,0 0,0
Финансирование мероприятий в рамках проекта «Народный
б т п ж е т »

14 02 0261П65280 100,0 0,0 0,0
Дотации 14 02 0261П65280 510 100,0 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
Условно утвержденные расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
Итого: 801 508,7 536 119,1 553 082Д



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 
ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ГРУППАМ, И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(ты ар убле й)

Н аи м ен ован и е ЦСР РЗ пз ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа «Безопасный район» 0100000000 4 849,5 4 895,0 5 011,0

Комплексы процессных мероприятий 0140000000 4 849,5 4 895,0 5 011,0

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по профилактике 
правонарушений на территории муниципального образования Грачевский 
район»

0140100000 65,0 65,0 65,0

Проведение конкурсов «Лучшая народная дружина», «Лучший народный 
дружинник» и поощрение членов ДНД по итогам работы 0140100120 25,0 25,0 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140100120 03 25,0 25,0 25,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140100120 03 14 25,0 25,0 25,0

Премии и гранты 0140100120 03 14 350 25,0 25,0 25,0

Приобретение и содержание систем видеонаблюдения 0140100140 20,0 20,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140100140 03 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140100140 03 14 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140100140 03 14 240 20,0 20,0 20,0

Страхование добровольных народных дружин 0140100350 20,0 20,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140100350 .03 20,0 20,0 20,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140100350 03 14 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140100350 03 14 240 20,0 20,0 20,0

Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация межнациональных и 
межрелигиоэных отношений, укрепление толерантности на территории 
муниципального образования Грачевский район»

0140200000 25,0 10,0 10,0

Проведение фестиваля национальных культур «Национальная палитра» и 
иных социально-культурных, спортивных мероприятий, направленных на 
сохранение и популяризацию национальных традиций, культур и 
религиозных обычаев

0140200200 25,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140200200 03 25,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140200200 03 14 25,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140200200 03 14 240 25,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры по обеспечению 
деятельности единой диспетчерской службы на территории муниципального 
образования Грачевский район»

0140300000 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Деятельность единой дежурно-диспетчерской службы 0140326020 4 739,5 4 800,0 4 916,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140326020 03 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0140326020 03 10 4 739,5 4 800,0 4 916,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0140326020 03 10 110 4 643,3 4 618,3 4 618,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140326020 03 10 240 96,2 181,7 297,7

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика наркомании на 
территории муниципального образования Грачевский район» 0140400000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия, направленные на профилактику наркомании 0140440040 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140440040 03 10,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140440040 03 14 10,0 10,0 10,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных) нужд 0140440040 03 14 240 10,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального образования Грачевский район» 0140500000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по повышению грамотности и информированности населения 
района в вопросах безопасности дорожного движения 0140500032 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140500032 03 10,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0140500032 03 14 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140500032 03 14 240 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом Грачевского района» 0200000000 176 301,8 73 604,3 73 593,2

Комплексы процессных мероприятий 0240000000 176 201,8 73 604,3 73 593,2

Комплекс процессных мероприятий «Создание организационных условий 
для составления и исполнения районного бюджета» 0240100000 28 513,0 27 444,3 27 941,2

Центральный аппарат 0240110020 9185,9 9 200,0 9 249,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240110020 01 9 185,9 9 200,0 9 249,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0240110020 01 06 9 185,9 9 200,0 9 249,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0240110020 01 06 120 8 768,9 8 446,0 8 446,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0240110020 01 06 240 417,0 754,0 803,9

Налоги, сборы, членские взносы 0240110170 25,0 15,0 15,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240110170 01 25,0 15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 0240110170 01 13 25,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0240110170 01 13 850 25,0 15,0 15,0

Централизованная бухгалтерия центра бухгалтерского учета и отчетности 0240170010 19 268,1 18 201,3 18 651,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240170010 01 19 268,1 18 201,3 18 651,3

Другие общегосударственные вопросы 0240170010 01 13 19 268,1 18 201,3 18 651,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0240170010 01 13 110 17 289,1 17 277,1 17 277,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0240170010 01 13 240 1 979,0 924,2 1 374,2

Осуществление переданных полномочий по организации расчета и 
предоставления дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет средств областного бюджета

0240180957 34,0 28,0 25,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240180957 01 34,0 28,0 25,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0240180957 01 06 34,0 28,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0240180957 01 06 240 34,0 28,0 25,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение финансовой 
самостоятельности местных бюджетов» 0240200000 147 033,8 46 060,0 45 552,0

Выполнение полномочий Оренбургской области по предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета

0240280050 33 927,0 27 843,0 25 335,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0240280050 14 33 927,0 27 843,0 25 335,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 0240280050 14 01 33 927,0 27 843,0 25 335,0

Дотации 0240280050 14 01 510 33 927,0 27 843,0 25 335,0

Предоставление иных дотаций бюджетам поселений 0240290010 112 606,8 17 717,0 19 717,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0240290010 14 112 606,8 17 717,0 19 717,0

Иные дотации 0240290010 14 02 112 606,8 17 717,0 19 717,0

Дотации 0240290010 14 02 510 112 606,8 17 717,0 19 717,0

Предоставление дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетов 
за счет средств местного бюджета 0240290020 500,0 500,0 500,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0240290020 14 500,0 500,0 500,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 0240290020 14 01 500,0 500,0 500,0

Дотации 0240290020 14 01 510 500,0 500,0 500,0

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Грачевского района» 0240400000 655,0 100,0 100,0

Повышение уровня технической оснащенности органов, задействованных в 
бюджетном процессе 0240420020 655,0 100,0 100,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0240420020 01 655,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 0240420020 01 13 655,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0240420020 01 13 240 655,0 100,0 100,0

Приоритетные проекты Грачевского района 0260000000 100,0 0,0 0,0

Приоритетный проект «Вовлечение жителей муниципальных образований 
Грачевского района в процесс выбора и реализации инициативных 
проектов»

0261П00000 100,0 0,0 0,0

Финансирование мероприятий в рамках проекта «Народный бюджет» 0261П65280 100,0 0,0 0,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0261П65280 14 100,0 0.0 0,0

Иные дотации 0261П65280 14 02 100,0 0,0 0,0

Дотации 0261П65280 14 02 510 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие Грачевского района» 0300000000 4 601,0 3 392,3 3 792,4

Комплексы процессных мероприятий 0340000000 4 501,0 3 292,3 3 692,4

Комплекс процессных мероприятий «Повышение эффективности 
муниципального управления социально-экономическим развитием 
Грачевского района»

0340100000 4 347,5 3153,8 3 553,8

Предоставление государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 0340120010 4 347,5 3153,8 3 553,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340120010 04 4 347,5 3153,8 3 553,8

Другие вопросы в области национальной экономики 0340120010 04 12 4 347,5 3153,8 3 553,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0340120010 04 12 610 4 347,5 3 153,8 3 553,8

Комплекс процессных мероприятий «Развитие инвестиционной 
деятельности в Грачевском районе» 0340200000 25,0 5,0 5,0

Проведение мероприятий, направленных на обеспечение благоприятного 
инвестиционного климата Грачевского района 0340201131 25,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340201131 04 25,0 5,0 5,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0340201131 04 12 25,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0340201131 04 12 240 25,0 5,0 5,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Грачевском районе» 0340300000 15,9 20,9 20,9

Обеспечение организации проведения публичных мероприятий по вопросам 
предпринимательства: семинаров, совещаний, конференций, «круглых 
столов», конкурсов, «горячих линий», мероприятий, посвященных 
празднованию профессиональных праздников субъектов МСП

0340301040 15,9 20,9 20,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0340301040 04 15,9 20,9 20,9

Другие вопросы в области национальной экономики 0340301040 04 12 15,9 20,9 20,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0340301040 04 12 240 15,9 20,9 20,9

Комплекс процессных мероприятий «Развитие торговли в Грачевском 
районе» 0340400000 112,6 112,6 112,7

Осуществление переданных полномочий по формированию торгового 
реестра 0340480952 11,8 11,8 11,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0340480952 01 11,8 11,8 11,8

Другие общегосударственные вопросы 0340480952 01 13 11,8 11,8 11,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0340480952 01 13 110 11,8 11,8 11,8

Возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке 
автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, 
труднодоступные и малонаселенные пункты Оренбургской области, а также 
населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекте!

03404S0610 100,8 100,8 100,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03404S0610 04 100,8 100,8 100,9

Другие вопросы в области национальной экономики 03404S0610 04 12 100,8 100,8 100,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

03404S0610 04 12 810 100,8 100,8 100,9

Приоритетные проекты Грачевского района 0360000000 100,0 100,0 100,0

Приоритетный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка 
индивидуальной предпринимательской инициативы» 0362П00000 100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий субъектам МСП на возмещение части затрат, 
связанных с арендой площадей, объектов для размещения приоритетных 
для муниципального образования направлений деятельности

0362П01030 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0362П01030 04 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0362П01030 04 12 100,0 100,0 100,0



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0362П01030 04 12 810 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного 
строительства, обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения, обеспечение доступности услуг общественного 
пассажирского автомобильного транспорта на территории Грачевского 
района»

0400000000 34 612,9 23 337,2 23 337,2

Комплексы процессных мероприятий 0440000000 34612,9 23 337,2 23 337,2

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Грачевского района» 0440100000 467,0 32,5 32,5

Мероприятия по реконструкции имущества в рамках соглашения 0440100370 434,5 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0440100370 01 434,5 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0440100370 01 13 434,5 0,0 0.0

Бюджетные инвестиции 0440100370 01 13 410 434,5 0,0 0,0

Осуществление переданных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения, водоотведения, в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами и по установлению регулируемых тарифов на 
перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

0440180420 32,5 32,5 32,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0440180420 04 32,5 32,5 32,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0440180420 04 12 32,5 32,5 32,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0440180420 04 12 240 32,5 32,5 32,5

Комплекс процессньос мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей, 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений и обеспечение жильем социального 
найма отдельных категорий граждан в Грачевском районе»

0440200000 32 645,9 21 804,7 21 804,7

Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем 
социального найма отдельных категорий граждан в соответствии с 
законодательством Оренбургской области

0440280500 2 440,9 2 440,9 2 440,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0440280500 05 2 440,9 2 440,9 2 440,9

Жилищное хозяйство 0440280500 05 01 2 440,9 2 440,9 2 440,9

Бюджетные инвестиции 0440280500 05 01 410 2 440,9 2 440,9 2 440,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей Q4402L4970 17 419,3 10 840,0 10 840,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04402L4970 10 17 419,3 10 840,0 10 840,0

Охрана семьи и детства 04402L4970 10 04 17 419,3 10 840,0 10 840,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 04402L4970 10 04 320 17 419,3 10 840,0 10 840,0

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

04402R0820 777,0 647,5 666,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04402R082G 10 777,0 647,5 666,0

Охрана семьи и детства 04402R0820 10 04 777,0 647,5 666,0

Бюджетные инвестиции 04402R0820 10 04 410 777,0 647,5 666,0

Осуществление переданных полномочий по обеспечению детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями ло 
договорам найма специализированных жилых помещений и по 
предоставлению выплат на приобретение благоустроенного жилого 
помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой, предоставлению денежных выплат для 
приобретения жилого помещения, удостоверяемых свидетельством 
Оренбургской области

04402Д0820 12 008,7 7 876,3 7 857,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04402Д0820 10 12 008,7 7 876,3 7 857,8

Охрана семьи и детства 04402Д0820 10 04 12 008,7 7 876,3 7 857,8

Бюджетные инвестиции 04402ДОЗ20 10 04 410 12 008,7 7 876,3 7 857,8

Комплекс процессных мероприятий «Развитие пассажирского 
автомобильного транспорта общего пользования на территории Грачевского 
района»

0440400000 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Осуществление регулярных пассажирских перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных маршрутах Грачевского района 0440440110 1 500,0 1 500,0 1 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0440440110 04 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Т ранспорт 0440440110 04 08 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0440440110 04 08 240 1 500,0 1 500,0 1 500,0



Муниципальная программа «Управление земельно-имущественным 
комплексом и оздоровление экологической обстановки на территории 
Грачевского района»

0500000000 718,6 130,0 130,0

Комплексы процессных мероприятий 0540000000 718,6 130,0 130,0

Комплекс процессных мероприятий «Управление земельно-имущественным 
комплексом на территории Грачевский район» 0540100000 718,6 130,0 130,0

Проведение оценки рыночной стоимости или размера арендной платы 
муниципального имущества 0540100010 70,0 25,0 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540100010 04 70,0 25,0 25,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0540100010 04 12 70,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0540100010 04 12 240 70,0 25,0 25,0

Осуществление мероприятий по постановке на государственный 
кадастровый учет 0540100020 118,6 25,0 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540100020 04 118,6 25,0 25,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0540100020 04 12 118,6 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0540100020 04 12 240 118,6 25,0 25,0

Проведение комплексных кадастровых работ 0540100022 500,0 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0540100022 04 500,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0540100022 04 12 500,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0540100022 04 12 240 500,0 50,0 50,0

Проведение оценки технического состояния объектов муниципальной 
собственности 0540100040 25,0 30,0 30,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0540100040 01 25,0 30,0 30,0

Другие общегосударственные вопросы 0540100040 01 13 25,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0540100040 01 13 240 25,0 30,0 30,0

Текущий, капитальный ремонт, содержание муниципального жилого фонда 0540100045 5,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0540100045 05 5,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 0540100045 05 01 5,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0540100045 05 01 240 5,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие системы образования Грачевского 
района» 0600000000 414 577,4 291 087,9 297 035,3

Мероприятия в рамках региональных проектов, направленных на 
реализацию федеральных проектов 0610000000 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Мероприятия в рамках регионального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации» Q61EBOOOOO 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

061ЕВ51790 1 094,6 1 094,6 1 094,6

ОБРАЗОВАНИЕ 061ЕВ51790 07 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Другие вопросы в области образования 061ЕВ51790 07 09 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Субсидии бюджетным учреждениям 061ЕВ51790 07 09 610 1 094,6 1 094,6 1 094,6

Комплексы процессных мероприятий 0640000000 344 559,7 289 993,3 296 940,7

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы дошкольного 
образования Г рачевского района» 0640100000 64 565,4 50 041,4 50 067,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных дошкольных 
образовательных организаций за счет средств местного бюджета 0640171000 39 967,0 30 958,0 30 983,7

ОБРАЗОВАНИЕ 0640171000 07 39 967,0 30 958,0 30 983,7

Дошкольное образование 0640171000 07 01 39 987,0 30 953,0 30 983,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0640171000 07 01 610 39 967,0 30 958,0 30 983,7

Осуществление переданных полномочий по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

0640180190 1 872,2 1 872,2 1 872,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640180190 10 1 872,2 1 872,2 1 872,2

Охрана семьи и детства 0640180190 10 04 1 872,2 1 872,2 1 872,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0640180190 10 04 310 1 872,2 1 872,2 1 872,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях

0640180981 22 726,2 17211,2 17 211,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0640180981 07 22 726,2 17 211,2 17211,2

Дошкольное образование 0640180981 07 01 22 726,2 17211,2 17211,2



Субсидии бюджетным учреждениям 0640180981 07 01 610 22 726,2 17 211,2 17211,2

Комплекс процессных мероприятий «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Грачевского района»

0640200000 224 178,3 185 256,8 191 223,8

Ремонтные, протиаоаварийные, противопожарные мероприятия 0640223010 2 437,1 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640223010 07 2 437,1 0,0 0,0

Общее образование 0640223010 07 02 2 437,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0640223010 07 02 610 2 437,1 0,0 0,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 0640272000 79 412,4 60 233,0 66 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640272000 07 79 412,4 60 233,0 66 200,0

Общее образование 0640272000 07 02 79 412,4 60 233,0 66 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0640272000 07 02 610 79 412,4 60 233,0 66 200,0

Обновление состава и компетенции педагогических кадров, создание 
механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы 0640272020 100,0 100,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640272020 07 100,0 100,0 100,0

Другие вопрось! в области образования 0640272020 07 09 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640272020 07 09 240 45,0 45,0 45,0

Премии и фанты 0640272020 07 09 350 55,0 55,0 55,0

Реализация проекта «Школьный бюджет» 0640272050 1 028,0 500,0 500,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640272050 07 1 028,0 500,0 500,0

Общее образование 0640272050 07 02 1 028,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0640272050 07 02 610 1 028,0 500,0 500,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также дополнительного образования детей 
в муниципальных образовательных организациях

0640280982 128 623,5 111 846,5 111 846,5

ОБРАЗОВАНИЕ 0640280982 07 128 623,5 111 846,5 111 846,5

Общее образование 0640280982 07 02 128 623,5 111 846,5 111 846,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0640280982 07 02 610 128 623,5 111 846,6 111 846,5

Ежемесячное денежное вознафаждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования

06402L3030 12 577,3 12 577,3 12 577,3

ОБРАЗОВАНИЕ 06402L3030 07 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Общее образование 06402L3030 07 02 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Субсидии бюджетным учреждениям 06402L3030 07 02 610 12 577,3 12 577,3 12 577,3

Комплекс процессных мероприятий «Развитие воспитания и системы 
дополнительного образования в Грачёвском районе» 0640300000 34 676,8 33 681,2 33 559,2

Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного 
образования 0640375000 31 995,0 33 681,2 33 559,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0640375000 07 20 376,9 22 416,1 22 516,1

Дополнительное образование детей 0640375000 07 03 20 376,9 22 416,1 22 516,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0640375000 07 03 610 2 602,4 2 237,4 2 237,4

Субсидии автономным учреждениям 0640375000 07 03 620 17 774,5 20 178,7 20 278,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0640375000 11 11 618,1 11 265,1 11 043,1

Спорт высших достижений 0640375000 11 03 11 618,1 11 265,1 11 043,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0640375000 11 03 610 11 618,1 11 265,1 11 043,1

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 0640375001 2 681,8 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640375001 07 2 681,8 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 0640375001 07 03 2 681,8 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0640375001 07 03 620 2 481,8 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям {за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

0640375001 07 03 630 100,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам {кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0640375001 07 03 810 100,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование организации 
питания в общеобразовательных организациях Грачевского района» 0640400000 7 870,4 7 601,9 7 468,6



Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

06404L3040 5 783,4 5 514,9 5 381,6

ОБРАЗОВАНИЕ 06404L3040 07 5 783,4 5 514,9 5 381,6

Общее образование 08404L3040 07 02 5 783,4 5 514,9 5 381,6

Субсидии бюджетным учреждениям 06404L3040 07 02 610 5 783,4 5 514,9 5 381,6

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания обучающихся 5-11 классов в общеобразовательных организациях 
Оренбургской области

06404S1370 1 557,6 1 557,6 1 557,6

ОБРАЗОВАНИЕ 06404S1370 07 1 557,6 1 557,6 1 557,6

Общее образование 06404S1370 07 02 1 557,6 1 557,6 1 557,6

Субсидии бюджетным учреждениям 06404S1370 07 02 610 1 557,6 1 557,6 1 557,6

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 
организациях

06404S1680 529,4 529,4 529,4

ОБРАЗОВАНИЕ 06404S1680 07 529,4 529,4 529,4

Общее образование 06404S1680 07 02 529,4 529,4 529,4

Субсидии бюджетным учреждениям 06404S1680 07 02 610 529,4 529,4 529,4

Комплекс процессных мероприятий «Организация летнего отдыха и 
оздоровления учащихся» 0640500000 1 003,8 1 076,1 1 086,1

Мероприятия по финансовому обеспечению отдыха и оздоровления детей 0640576010 80,0 90,0 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640576010 07 80,0 90,0 100,0

Другие вопросы в области образования 0640576010 07 09 80,0 90,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640576010 07 09 240 80,0 90,0 100,0

Осуществление переданных полномочий по финансовому обеспечению 
мероприятий по отдыху детей в каникулярное время 0640580530 923,8 986,1 986,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640580530 10 923,8 986,1 986,1

Охрана семьи и детства 0640580530 10 04 923,8 986,1 986,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640580530 10 04 240 923,8 986,1 986,1

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации программы 
«Развитие системы образования Грачевского района» 0640700000 12 265,0 12 335,9 12 535,9

Центральный аппарат 0640710020 3 069,5 3100,0 3 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640710020 07 3 069,5 3 100,0 3 200,0

Другие вопросы в области образования 0640710020 07 09 3 069,5 3 100,0 3 200,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640710020 07 09 120 2 929,5 2 877,4 2 877,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640710020 07 09 240 140,0 222,6 322,6

Информационно-методические центры, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования 0640772080 3 209,6 3 250,0 3 350,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0640772080 07 3 209,6 3 250,0 3 350,0

Другие вопросы в области образования 0640772080 07 09 3 209,6 3 250,0 3 350,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0640772080 07 09 110 3 033,1 3 033,1 3 033,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640772080 07 09 240 176,5 216,9 316,9

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в семье 
опекуна 0640788110 4 609,1 4 609,1 4 609,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640788110 10 4 609,1 4 609,1 4 609,1

Охрана семьи и детства 0640788110 10 04 4 609,1 4 609,1 4 609,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0640788110 10 04 320 4 609,1 4 609,1 4 609,1

Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в 
приемной семье, а также выплате вознаграждения причитающегося 
приемному родителю

0640788120 1 376,8 1 376,8 1 376,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0640788120 10 1 376,8 1 376,8 1 376,8

Охрана семьи и детства 0640788120 10 04 1 376,8 1 376,8 1 376,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципапьных) нужд 0640788120 10 04 240 1 376,8 1 376,8 1 376,8

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и оздоровления учащихся 
Грачевского района» 0650000000 68 923,1 0.0 0,0

Мероприятия в рамках приоритетного проекта Оренбургской области 
"Модернизация школьных систем образования" 065ПБ00О00 68 923,1 0,0 0,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 065ПБЬ7500 65 123,4 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 065ПБЬ7500 07 65 123,4 0,0 0,0



Общее образование 065ПБЬ7500 07 02 65 123,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 065ПБ17500 07 02 610 65 123,4 0,0 0,0

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования, 
источником финансового обеспечения которых являются исключительно 
средства областного бюджета

06SnBS7500 3 799,7 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 065ЛБ57500 07 3 799,7 0,0 0,0

Общее образование 065ЛББ7500 07 02 3 799,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 065ЛББ7500 07 02 610 3 799,7 0,0 0,0

Муниципальная программа «Молодежь Грачевского района» 0700000000 491,2 541,2 541,2

Комплексы процессных мероприятий 0740000000 491,2 541,2 541,2

Комплекс процессных мероприятий «Формирование условий для 
гражданского становления, патриотического, духовно-нравственного 
воспитания молодежи»

0740100000 190,2 227,2 227,2

Мероприятия по формированию условий для гражданского становления, 
патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи 0740140010 190,2 227,2 227,2

ОБРАЗОВАНИЕ 0740140010 07 190,2 227,2 227,2

Молодежная политика 0740140010 07 07 190,2 227,2 227,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0740140010 07 07 240 190,2 227,2 227,2

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика асоциального 
поведения, проявления агрессии в молодежной среде, формирование 
культуры здорового образа жизни»

0740200000 255,0 268,0 268,0

Мероприятия по профилактике асоциального поведения, проявления 
агрессии в молодежной среде, формированию культуры здорового образа 
жизни

0740240020 25,0 25,0 25,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0740240020 07 25,0 25,0 25,0

Молодежная политика 0740240020 07 07 25,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0740240020 07 07 240 25,0 25,0 25,0

Организация трудовой занятости подростков в свободное от учебы время 0740240021 230,0 243,0 243,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0740240021 07 230,0 243,0 243,0

Молодежная политика 0740240021 07 07 230,0 243,0 243,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0740240021 07 07 610 230,0 243,0 243,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка молодой семьи» 0740300000 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по поддержке молодой семьи 0740340030 10,0 10,0 10,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0740340030 07 10,0 10,0 10,0

Молодежная политика 0740340030 07 07 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0740340030 07 07 240 10,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Привлечение молодых специалистов в 
учреждения социальной сферы Грачевского района» 0740400000 36,0 36,0 36,0

Выплата стипендий 0740440555 36,0 36,0 36,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0740440555 10 36,0 36,0 36,0

Социальное обеспечение населения 0740440555 10 03 36,0 36,0 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0740440555 10 03 320 36,0 36,0 36,0

Муниципальная программа «Развитие культуры Грачевского района» 0800000000 92 527,7 78 861,3 80 441,3

Комплексы процессных мероприятий 0840000000 92 527,7 78 861,3 80 441,3

Комплекс процессных мероприятий «Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства» 0840100000 8 514,1 7 980,0 7 980,0

Финансовое обеспечение деятельности учреждения дополнительного 
образования детей 0840121010 8 514,1 7 980,0 7 980,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0840121010 07 8 514,1 7 980,0 7 980,0

Дополнительное образование детей 0840121010 07 03 8 514,1 7 980,0 7 980,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0840121010 07 03 240 426,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840121010 07 03 610 8 087,7 7 980,0 7 980,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой 
деятельности. Поддержка народного творчества» 0840200000 31 628,4 30 732,1 31 702,1

Финансовое обеспечение культурно-досуговой деятельности 0840220150 31 128,4 30 232,1 30 902,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840220150 08 31 128,4 30 232,1 30 902,1

Культура 0840220150 08 01 31 128,4 30 232,1 30 902,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0840220150 08 01 610 31 128,4 30 232,1 30 902,1

Финансовое обеспечение, организация проведения конкурсов (фестивали), 
мероприятий и мотивация работников 0840221020 500,0 500,0 800,0



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840221020 08 500,0 500,0 800,0

Культура 0840221020 08 01 500,0 500,0 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840221020 08 01 610 500,0 500,0 800,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие музейного дела» 0840300000 14 877,9 2 800,0 2 900,0

Финансовое обеспечение деятельности народного музея 0840320030 2 763,9 2 800,0 2 900,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840320030 08 2 763,9 2 800,0 2 900,0

Культура 0840320030 08 01 2 763,9 2 800,0 2 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840320030 08 01 610 2 763,9 2 800,0 2 900,0

Ремонтные, противоаварийные, противопожарные мероприятия 0840323010 210,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840323010 08 210,0 0,0 0,0

Культура 0840323010 08 01 210,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840323010 08 01 610 210,0 0,0 0,0

Капитальный ремонт муниципальных объектов культуры и искусства 08403S1180 11 904,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08403S1180 08 11 904,0 0,0 0,0

Культура 08403S1180 08 01 11 904,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08403S1180 08 01 610 11 904,0 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела» 0840400000 18 090,4 17 821,4 17 936,4

Обеспечение деятельности по организации библиотечного обслуживания 
населения 0840420160 17 368,8 17 821,4 17 936,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840420160 08 17 368,8 17 821,4 17 936,4

Культура 0840420160 08 01 17 368,8 17 821,4 17 936,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0840420160 08 01 610 17 368,8 17 821,4 17 936,4

Организация проведения конкурсов, курсы повышения квалификации и 
мотивация работников, подписка 0840422030 450,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840422030 08 450,0 0,0 0,0

Культура 0840422030 08 01 450,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840422030 08 01 610 450,0 0,0 0,0

Поддержка отрасли культуры 0840415190 271,6 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08404L5190 08 271,6 0,0 0,0

Культура 08404L5190 08 01 271,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08404L5190 08 01 610 271,6 0,0 0,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации программы 
«Развитие культуры Грачевсгого района» 0840500000 19 396,9 19 507,8 19 902,8

Центральный аппарат 0840510020 3 688,3 3 685,0 3 729,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840510020 08 3 688,3 3 685,0 3 729,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0840510020 08 04 3 688,3 3 685,0 3 729,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0840510020 08 04 120 3 283,5 3 186,9 3 186,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных} нужд 0340510020 08 04 240 404,7 498,1 542,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0840510020 08 04 850 0,1 0,0 0,0

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 0840526010 15 708,6 15 822,8 16173,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840526010 08 15 708,6 15 822,8 16173,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0840526010 08 04 15 708,6 15 822,8 16 173,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0840526010 08 04 110 15 442,4 15 442,4 15 442,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0840526010 08 04 240 266,2 380,4 731,4

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие казачьих 
обществ на территории Грачевского района» 0840600000 20,0 20,0 20,0

Обеспечение поддержки казачьего общества 0840620180 20,0 20,0 20,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840620180 08 20,0 20,0 20,0

Культура 0840620180 08 01 20,0 20,0 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0840620180 08 01 610 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Грачевского района»

0900000000 6 743,4 5 168,4 5 168,4

Комплексы процессных мероприятий 0940000000 6 743,4 5 168,4 5 168,4

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности по 
созданию условий для развития сельскохозяйственного производства, 
расширение рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия»

0940100000 4 014,3 4 014,3 4 014,3

Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, 
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия

09401S1230 4 014,3 4 014,3 4 014,3



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09401S1230 04 4 014,3 4 014,3 4 014,3

Сельское хозяйство и рыболовство 09401S1230 04 05 4 014,3 4 014,3 4 014,3

Расходы на выплаты персоналу государственных {муниципальных) органов 09401S1230 04 05 120 4 014,3 4 014,3 4 014,3

Комплекс процессных мероприятий «Отлов и содержание животных без 
владельцев, защита населения от болезней общих для человека и 
животных»

0940200000 2 729,1 1 154,1 1 154,1

Обеспечение условий для размещения объектов по утилизации и 
уничтожению биологических отходов на территории муниципального 
образования Грачевский район

0940220870 2 010,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940220870 04 2 010,0 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0940220870 04 05 2 010,0 0,0 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0940220870 04 05 240 2 010,0 0,0 0,0

Выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, в части сбора, утилизации и 
уничтожения биологических отходов

0940280870 375,0 810,0 810,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940280870 04 375,0 810,0 810,0

Сельское хозяйство и рыболовство 0940280870 04 05 375,0 810,0 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0940280870 04 05 240 375,0 810,0 810,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
обращения с животными без владельцев 0940281160 344,1 344,1 344,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0940281160 04 344,1 344,1 344,1

Сельское хозяйство и рыболовство 0940281160 04 05 344,1 344,1 344,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0940281160 04 05 240 344,1 344,1 344,1

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
Грачевском районе» 1000000000 10 405,9 569,9 584,9

Комплексы процессных мероприятий 1040000000 10 405,9 569,9 584,9

Комплекс процессных мероприятий «Проведение физкультурных 
мероприятий среди всех возрастных профессиональных и социальных групп 
населения и участие сборных команд района в областных и российских 
спортивных мероприятиях»

1040100000 459,9 459,9 474,9

Обеспечение проведения физкультурных мероприятий среди всех 
возрастных профессиональных и социальных групп населения и участие 
сборных команд района в областных и российских спортивных мероприятиях

1040141050 459,9 459,9 474,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1040141050 11 459,9 459,9 474,9

Физическая культура 1040141050 11 01 354,9 354,9 369,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1040141050 11 01 240 354,9 354,9 369,9

Массовый спорт 1040141050 11 02 105,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1040141050 11 02 240 105,0 105,0 105,0

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение материально-технического 
обеспечения сборных команд района и оснащение коллективов физической 
культуры и спорта спортивным инвентарем и оборудованием»

1040200000 110,0 110,0 110,0

Материально-техническое обеспечение сборных команд района и 
оснащение коллективов физической культуры и спорта спортивным 
инвентарем и оборудованием

1040241060 110,0 110,0 110,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1040241060 11 110,0 110,0 110,0

Физическая культура 1040241060 11 01 107,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1040241060 11 01 240 107,0 100,0 100,0

Массовый спорт 1040241060 11 02 3,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1040241060 11 02 240 3,0 10,0 10,0

Комплекс процессньос мероприятий «Развитие инфраструктуры для занятий 
физической культурой и спортом» 1040300000 9 836,0 0,0 0,0

Обеспечение условий для создания спортивных площадок 1040341070 1 755,2 0.0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1040341070 11 1 755,2 0,0 0,0

Массовый спорт 1040341070 11 02 1 755,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1040341070 11 02 610 1 755,2 0,0 0,0

Создание спортивных площадок 10403S1520 8 080,8 0,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10403S1520 11 8 080,8 0,0 0,0

Массовый спорт 10403S1520 11 02 8 080,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10403S152G 11 02 610 8 080,8 0,0 0,0



Муниципальная программа «Развитие муниципальной политики Граче веко го 
района» 1100000000 48 503,6 43 790,7 45 184,7

Комплексы процессных мероприятий 1140000000 48 503,6 43 790,7 45 184,7

Комплекс процессных мероприятий «Осуществление финансово- 
хозяйственного, организационно- технического, правового, 
документационного, аналитического и информационного обеспечения 
исполнения полномочий муниципального образования»

1140100000 48 052,6 43 340,7 44 684,7

Осуществление мероприятий, связанных с награждением 11401001S0 55,0 55,0 55,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140100160 01 55,0 55,0 55,0

Другие общегосударственные вопросы 1140100160 01 13 55;0 55,0 55,0

Премии и гранты 1140100160 01 13 350 55,0 55,0 55,0

Центральный аппарат 1140110020 21 903,4 21 578,7 21 758,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140110020 01 21 407,1 20 978,0 21 158,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

1140110020 01 04 21 407,1 20 978,0 21 158,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140110020 01 04 120 19 986,5 19 640,6 19 640,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140110020 01 04 240 1 420,6 1 337,4 1 517,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1140110020 04 496,3 600,7 600,7

Сельское хозяйство и рыболовство 1140110020 04 05 496,3 600,7 600,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140110020 04 05 120 496,3 600,7 600,7

Налоги, сборы, членские взносы 1140110170 55,0 55,0 55,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140110170 01 55,0 55,0 55,0

Другие общегосударственные вопросы 1140110170 01 13 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1140110170 01 13 850 55,0 55,0 55,0

Учреждения по административно-хозяйственному обслуживанию 1140126010 21 607,3 17 088,9 18 269,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140126010 01 21 607,3 17 088,9 18 269,0

Другие общегосударственные вопросы 1140126010 01 13 21 607,3 17 088,9 18 259,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1140126010 01 13 110 13 126,9 13 226,9 12 226,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140126010 01 13 240 8 415,4 3 797,0 5 977,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1140126010 01 13 850 65,0 65,0 65,0

Опубликование нормативных актов и информирование общественности 1140126030 500,0 500,0 500(0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140126030 01 500,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 1140126030 01 ' 13 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140126030 01 13 240 500,0 500,0 500,0

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

1140151200 0,0 0,0 35,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140151200 01 0,0 0,0 35,1

Судебная система 1140151200 01 05 0,0 0,0 35,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140151200 01 05 240 0,0 0,0 35,1

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 1140159320 671,3 671,3 671,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1140159320 03 671,3 671,3 671,3

Органы юстиции 1140159320 03 04 671,3 671,3 671,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140159320 03 04 120 671,3 671,3 671,3

Осуществление переданных полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1140180951 589,5 589,5 589,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180951 01 589,5 589,5 589,5

Другие общегосударственные вопросы 1140180951 01 13 589,5 589,5 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140180951 01 13 120 589,5 589,5 589,5

Осуществление переданных полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в состав муниципальных районов, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Оренбургской области

1140180953 294,8 294,8 294,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180953 01 294,8 294,8 294,8

Другие общегосударственные вопросы 1140180953 01 13 294,8 294,8 294,8



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140180953 01 13 120 265,3 294,8 294,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140180953 01 13 240 29,5 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними 1140180954 589,5 589,5 589,5

ОБРАЗОВАНИЕ 4 1140180954 07 589,5 589,5 589,5

Другие вопросы в области образования 1140180954 07 09 589,5 589,5 589,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140180954 07 09 120 568,6 589,5 589,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140180954 07 09 240 20,9 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по формированию и ведению 
списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

1140180955 294,8 294,8 294,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180955 01 294,8 294,8 294,8

Другие общегосударственные вопросы 1140180955 01 13 294,8 294,8 294,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140180955 01 13 120 273,0 294,8 294,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140180955 01 13 240 21,8 0,0 0,0

Осуществление переданных полномочий по созданию административных
КОМИССИЙ

1140180956 0,0 51,2 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140180956 01 0,0 51,2 0,0

Другие общегосударственные вопросы 1140180956 01 13 0,0 51,2 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140180956 01 13 240 0,0 51,2 0,0

Доплата к пенсии муниципальных служащих 1140192020 1 420,0 1 500,0 1 500,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1140192020 10 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Пенсионное обеспечение 1140192020 10 01 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1140192020 10 01 310 1 420,0 1 500,0 1 500,0

Ежемесячная выплата лицам удостоенным званием «Почетный гражданин 
Грачевского района» 1140192040 72,0 72,0 72,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140192040 01 72,0 72,0 72,0

Другие общегосударственные вопросы 1140192040 01 13 72,0 72,0 72,0

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 1140192040 01 13 330 72,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1140192040 01 13 850 0,0 72,0 72,0

Комплекс процессных мероприятий «Укрепление кадрового потенциала 
муниципальной службы в муниципальном образовании Грачевский район 
Оренбургской области»

1140200000 151,0 100,0 100,0

Курсы повышения квалификации муниципальных служащих 1140220050 151,0 100,0 100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1140220050 01 90,0 90,0 90,0

Другие общегосударственные вопросы 1140220050 01 13 90,0 90,0 90,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1140220050 01 13 120 40,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140220050 01 13 240 50,0 50,0 50,0

ОБРАЗОВАНИЕ 1140220050 07 61,0 10,0 10,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 1140220050 07 05 61,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140220050 07 05 240 61,0 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Грачевском районе» 1140300000 300,0 350,0 400,0

Финансовое обеспечение мероприятий социально ориентированных 
некоммерческих организаций 1140392030 300,0 350,0 400,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1140392030 10 300,0 350,0 400,0

Другие вопросы в области социальной политики 1140392030 10 06 300,0 350,0 400,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

1140392030 10 06 630 300,0 350,0 400,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и  экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявления на 
территории муниципального образования Г рачевский район»

1200000000 3 076,6 105,0 105,0

Комплексы процессных мероприятий 1240000000 1 376,6 105,0 105,0

Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия, направленные на 
противодействие терроризму и экстремизму» 1240100000 1 376,6 105,0 105,0



Проведение работ по ремонту ограждений территорий образовательных 
учреждений 1240100192 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1240100192 03 100,0 100,0 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1240100192 03 14 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1240100192 03 14 610 100,0 100,0 100,0

Мероприятия по изготовлению и распространению печатной продукции по 
вопросам противодействия терроризму и экстремизму 1240100193 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1240100193 03 5,0 5,0 5,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1240100193 03 14 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1240100193 03 14 240 5,0 5,0 5,0

Обеспечение в муниципальных образовательных организациях требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) 12401S1610 1 271,6 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 12401S1610 07 1 271,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 12401S1610 07 09 1 271,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12401S1610 07 09 610 1 271,6 0,0 0,0

Мероприятия в рамках приоритетных проектов Оренбургской области 1250000000 1 700,0 0,0 0,0

Мероприятия в рамках приоритетного проекта Оренбургской области 
"Модернизация школьных систем образования" 125ПБООООО 1 700,0 0,0 0,0

Обеспечение в муниципальных образовательных организациях, 
выступающих объектами капитального ремонта, требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий)

125ПББ1600 1 700,0 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 125ЛБ51600 07 1 700,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 125ПББ1600 07 09 1 700,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 125ПББ1800 07 09 610 1 700,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в 
Грачевском районе» 1300000000 75,0 75,0 75,0

Комплексы процессных мероприятий 1340000000 75,0 75,0 75,0

Комплекс процессных мероприятий «Формирование среды, способствующей 
ведению здорового образа жизни» 1340100000 30,0 30,0 30,0

Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий для 
жителей района 1340142070 30,0 30,0 30,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1340142070 11 30,0 30,0 30,0

Массовый спорт 1340142070 11 02 30,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1340142070 11 02 240 30,0 30,0 30,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение информационно -  
коммуникационных мероприятий, а также вовлечение граждан, волонтеров, 
НКО в мероприятия по укреплению общественного здоровья»

1340400000 25,0 25,0 25,0

Проведение информационно -  коммуникационной компании по укреплению 
общественного здоровья 1340442080 25,0 25,0 25,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1340442080 01 25,0 25,0 25,0

Другие общегосударственные вопросы 1340442080 01 13 25,0 25,0 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1340442080 01 13 240 25,0 25,0 25,0

Комплекс процессных мероприятий «Проведение оздоровительных и 
профилактических мероприятий для детей и подростков, а также 
мероприятий по укреплению семьи и активному долголетию»

1340600000 20,0 20,0 20,0

Проведение оздоровительных и профилактических мероприятий для детей и 
подростков 1340642090 20,0 20,0 20,0

ОБРАЗОВАНИЕ 1340642090 07 20,0 20,0 20,0

Молодежная политика 1340642090 07 07 20,0 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1340642090 07 07 240 20,0 20,0 20,0

Непрограммные расходы 7700000000 4 024,1 4 020,5 4 020,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти Грачевского района 7710000000 4 020,5 4 020,5 4 020,6

Глава муниципального образования 7710010010 2 363,1 2 363,1 2 363,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010010 01 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 7710010010 01 02 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7710010010 01 02 120 2 363,1 2 363,1 2 363,1

Центральный аппарат 7710010020 720,0 720,0 720,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010020 01 720,0 720,0 720,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 7710010020 01 06 720,0 720,0 720,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7710010020 01 06 120 654,0 654,0 654,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нуящ 7710010020 01 06 240 66,0 66,0 66,0

Председатель Счетной палаты Грачевского района 7710010090 937,4 937,4 937,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7710010090 01 937,4 937,4 937,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 7710010090 01 06 937,4 937,4 937,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7710010090 01 06 120 937,4 937,4 937,4

Прочие непрограммные расходы 7750000000 3,6 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 7750000050 3,6 0,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7750000050 01 3,6 0,0 0,0

Резервные фонды 7750000050 01 11 3,6 0,0 0,0

Резервные средства 7750000050 01 11 870 3,6 0,0 0,0

У сл о в н о  утверж денны е расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
У сл о в н о  утверж денны е расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
У сл о в н о  утверж денны е расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
У сл о вно  утверж денны е расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
У сл о в н о  утверж денны е расходы 0,0 6 540,4 14 062,0
ИТОГО 801 508,7 536 119,1 553 082,1


